
 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
o činnosti školy za školní rok 2012/2013 

 

 



 

 

Obsah výroční zprávy o činnosti školy: 
(Vyhláška č. 15/2005, § 7, včetně novely č. 225/2009 Sb. s účinností od 1.8.2009) 

 

1. Základní údaje o škole  
     (§ 7, odst. 1, písm. a) 
2. Přehled oborů vzdělání  
     (§ 7, odst. 1, písm. b) 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
     (§ 7, odst. 1, písm. c) 
4. Údaje o přijímacím řízení  
     (§ 7, odst. 1, písm. d) 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání studentů – absolutoria  
     (§ 7, odst. 1, písm. e) 
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
     (§ 7, odst. 1, písm. f) 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
     (§ 7, odst. 1, písm. g) 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
     (§ 7, odst. 1, písm. h) 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  
     (§ 7, odst. 1, písm. i) 
10. Základní údaje o hospodaření školy  
     (§ 7, odst. 1, písm. j) 
11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  
     (§ 7, odst. 1, písm. k) 
12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  
     (§ 7, odst. 1, písm. l) 
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích   
      zdrojů  
     (§ 7, odst. 1, písm. m) 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  
      a dalšími partnery při plnění ve vzdělávání  
     (§ 7, odst. 1, písm. n) 
15. Projednání a schválení Výroční zprávy školy Školskou radou 
Závěr 
Příloha – děkovné dopisy, evaluace školy 
 
 



 

 

1. Základní údaje o škole  
(§ 7, odst. 1, písm. a) 

 
1.1. Název školy: Vyšší odborná škola zdravotnická, managementu a veřejnosprávních   
                                       studií, s.r.o. 
 

Sídlo školy:     Ledecká 35, Plzeň  323 21 
 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
 
IČO: 64830225  IZO: 110 030 958 

 
 
1.2. Kontakty:   
  telefonní/faxové číslo:  377 534 450 
      e-mailová adresa:   info@vosplzen.cz   

www stránky:                http://www.vosplzen.cz  
ředitelka školy:  PhDr. Jana Ajglová      

                
jednatelé společnosti:  Jiří Winkelhöfer 

 Mgr. Simona Štruncová 
                  Jan Přecechtěl, MBA 
 
1.3. Datum posledního zařazení do sítě škol: 27. 11. 2009  č.j.: 27 143/2009-21 
 
1.4. Školská rada:  předseda: Mgr. Radek Mráz 
    místopředseda: Mgr. Ivana Vrátníková  
    členové:  Bc. Markéta Volrábová 

    Lucie Pernglau 
    Jan Kapr 
    Jan Hus 

mailto:svzsplzen@svzsplzen.cz
http://www.svzsplzen.cz/


 

 

2. Přehled oborů vzdělání 2012/2013 
(§ 7, odst. 1, písm. b) 

2.1      Přehled oborů 
Obor vzdělání Vzdělávací program/kód Forma studia 

Diplomovaný zubní technik 
Diplomovaný zubní technik/  
53-44-N/11 

denní studium 

Sociální práce a sociální 
pedagogika 

Sociální práce/ 
75-32-N/01 

denní a kombinované studium 

Management 
Management sportovních 
aktivit / 64-31-N/07 

denní studium 

Bezpečnostně právní činnost  
Bezpečnost obyvatelstva/ 
68-42-N/06 

denní a dálkové studium 

Diplomovaný oční optik  
 

Diplomovaný oční optik  
39-43-N/01 

denní a kombinované studium 

Informační technologie 
 

Systémový administrátor IT/ 
26-47-N/16 

denní studium  

 
2.2. Počet tříd a studentů 

Obor - ročník Počet tříd 
Počty studentů 

k 30. 9. 2012 
forma studia 

Management sportovních aktivit – 1. ročník 1 26 
DENNÍ 

Diplomovaný oční optik – 1. ročník 1 11 
DENNÍ 

Diplomovaný oční optik – 1. ročník 1 15 
DÁLKOVÁ 

Bezpečnost obyvatelstva – 1. ročník 1 27 
DENNÍ 

Bezpečnost obyvatelstva – 1. ročník 1 15 
DÁLKOVÁ 

Diplomovaný zubní technik – 1. ročník 1 18 
DENNÍ 

Sociální práce – 1. ročník 1 17 
DENNÍ 

Sociální práce – 1. ročník 1 27 
KOMBINOVANÁ 

Systémový administrátor IT – 1. ročník 1 16 
DENNÍ 

Management sportovních aktivit – 2. ročník 1 14 
DENNÍ 

Diplomovaný oční optik – 2. ročník 1 14 
DENNÍ 

Diplomovaný oční optik – 2. ročník 1 14 
DÁLKOVÁ 

Bezpečnost obyvatelstva – 2. ročník 1 13 
DENNÍ 



 

 

Bezpečnost obyvatelstva – 2. ročník 1 24 
DÁLKOVÁ 

Diplomovaný zubní technik – 2. ročník 1 15 
DENNÍ 

Sociální práce – 2. ročník 1 19 
DENNÍ 

Sociální práce – 2. ročník 1 12 
DÁLKOVÁ 

Diplomovaný zubní technik – 3. ročník 1 10 
DENNÍ 

Sociální práce – 3. ročník 1 14 
DENNÍ 

Sociální práce – 3. ročník 1 19 
DÁLKOVÁ 

Diplomovaný oční optik – 3. ročník 1 17 
DENNÍ 

Diplomovaný oční optik – 3. ročník 1 23 
DÁLKOVÁ 

Bezpečnost obyvatelstva – 3. ročník 1 24 
DENNÍ 

Bezpečnost obyvatelstva – 3. ročník 1 24 
DÁLKOVÁ 

Management sportovních aktivit – 3. ročník 1 16 
DENNÍ 

Sociální práce – 4. ročník 1 19 
DÁLKOVÁ 

Celkem 26 463  

 



 

 

2.3 Další vzdělávání 2012/2013: 

 Akreditovaný kvalifikační kurz ZDRAVOTNĚ-SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK - jednoleté, 

dálkové studium. Kurz proběhl v období 2/2012 – 1/2013, kurz měl celkem 18 účastníků, 
z toho 5 posluchačů kurzu bylo financováno prostřednictvím projektu IPVZ: 

 
 
  

 Od února 2013 do června 2014 probíhá akreditovaný kvalifikační kurz ZUBNÍ 
INSTRUMENTÁŘKA 

 V rámci projektu VÝCVIK KOMUNIKAČNÍCH DOVEDNOSTÍ PRO PRAXI, OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, registrační číslo projektu CZ.1.07/3.2.02/03.0018, proběhlo pilotní 
ověření stejnojmenného kurzu. Kurz proběhl v období od 1. 3.2013 do 2.6. 2013 

 Škola získala akreditaci vzdělávací instituce Ministerstva vnitra a uskutečňujeme 
akreditované kurzy pro úředníky a vedoucí úředníky veřejné správy: Komunikační 
dovednosti v praxi, Písemná a elektronická komunikace, Český jazyk pro úředník veřejné 
správy a Zvládání stresových situací 

 Letní škola pro seniory - v týdnu od 8. července do 12. července 2013 proběhl na naší vyšší 
odborné škole cyklus přednášek a seminářů nazvaný Letní škola seniorů. Tento cyklus volně 
navazoval na přednášky uskutečněné v předchozím roce o letních prázdninách. Na programu byly 
přednášky z různých oblastí – zdraví (Povídání o zraku, očních vadách a optických korekčních 
 pomůckách. Péče o chrup a zubní náhrady. Obecné zásady poskytování první pomoci, první 
pomoc při vybraných akutních stavech.), bezpečnosti (Bezpečnost seniorů.) a v neposlední řadě 
byl velký časový prostor vyhrazen pro práci s počítačem začátečníků i pokročilých, včetně 
odborných konzultací týkajících se Internetu, elektronické pošty a  el. bankovnictví. 



 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
2012/2013 

(§ 7, odst. 1, písm. c) 
 
3.1. Pracovníci školy 

Počet pracovníků 

celkem 

Počet interních 
pedagogických 

pracovníků 

Průměrný počet 
studentů na 1 

pedagogického int. 
pracovníka 

Počet externích 
pedagogických 

pracovníků 

2012/2013 2012/2013 2012/2013 2012/2013 

22 15 30 96 

 

 
Většinu pedagogických pracovníků školy tvoří externí vyučující – odborníci z praxe - 

což je dáno skladbou předmětů učebních plánů jednotlivých studijních oborů. 
 

 Škola ročně uzavírá celkem: 
a) dohod o provedení práce: 130    
b) vedlejších pracovních poměrů: (dohod o pracovní činnosti) 10 

 
Vedoucí oborů 

 

Obor Vedoucí oboru 

Sociální práce 
Mgr. Ivana VRÁTNÍKOVÁ 

Bezpečnost obyvatelstva 
Ing. Karel PRŮCHA, CSc. 

Diplomovaný oční optik 
RNDr. Jitka PROKŠOVÁ, Ph.D. 

Systémový administrátor IT 
Mgr. Karel HRDINA, Dis. 

Diplomovaný zubní technik 
Bc. Markéta VOLRÁBOVÁ  

Management sportovních aktivit 
Mgr. Jan ŠTIKA 

 
 



 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 
(§ 7, odst. 1, písm. d) 

4.1. Přijímací řízení studentů do 1. ročníků pro školní rok 2012/2013 

Počet přihlášených studentů Počet přijatých studentů celkem 

278 212 

 
4.2. Přijímací řízení studentů do 1. ročníků pro školní rok 2012/2013 – obory 

Kód oboru Obor 

Počet přihlášených 
studentů celkem 

Počet 
přijatých 
studentů 
celkem 

k 30.9.12 

Nastoupili 
ke studiu 
k 30.9.12 

Počet 
tříd Přijímací zkoušky 

1.kolo 2.kolo  3.k 

53-44-N/11 
Diplomovaný zubní technik 

(denní studium) 
13 11 0 21 18 1 

75-32-N/01 
Sociální práce 

(denní studium) 
14 11 3 23 17 1 

75-32-N/01 
 Sociální práce  

(kombinované studium) 
22 17 5 32 27 1 

64-31-N/07 
Management sportovních 

aktivit  
(denní studium) 

27 9 5 35 26 1 

39-43-N/01 
Diplomovaný oční optik 

(denní studium) 
14 6 2 16 11 1 

39-43-N/01 
Diplomovaný oční optik 

(dálkové studium) 
17 7 3 16 15 1 

68-42-N/06 
Bezpečnost obyvatelstva 

(denní studium) 
27 11 2 29 27 1 

68-42-N/06 
Bezpečnost obyvatelstva 

(dálkové studium) 
14 10 3 21 15 1 

26-47-N/16 
Systémový administrátor IT 

(denní studium) 
10 15 0 19 16 1 

Počet odvolání proti nepřijetí: 0 



 

 

Přijímací řízení 2012 

Obor Přihlášeno Zúčastnilo se Přijato Nepřijato Nastoupí 

I. II. III I. II. III I. II. III I. II. III I. II. III. 

SPD 14 11 3 13 8 2 13 8 2 0 0 0 6 8 3 

DZT 13 11 0 12 9 0 12 9 0 0 0 0 10 8 0 

MSA 27 9 5 22 8 5 22 8 5 0 0 0 15 6 5 

BEO 27 11 2 20 10 2 20 9 2 0 1 0 16 9 2 

DOO 14 6 2 12 3 1 12 3 1 0 0 0 7 3 1 

AIT 10 15 0 7 12 0 7 12 0 0 0 0 6 10 0 

SPK 22 17 5 16 13 3 16 13 3 0 0 0 12 12 3 

DBEO 14 10 3 14 5 2 14 5 2 0 0 0 8 4 3 

DDOO 17 7 3 9 4 3 9 4 3 0 0 0 8 4 3 

 158 97 23 125 70 18 125 69 18 0 1 0 88 64 20 

 278 213 212 1 172 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

SPD DZT MSA BEO DOO AIT SPK DBEO DDOO

Přijímací řízení 2012

přihlášeno

zúčastnili se

přijato

nastoupilo

 



 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání studentů - absolutoria 
(§ 7, odst. 1, písm. d) 

5.1. Absolutoria 2013 
Skupina Termín konání Předseda/předsedkyně odborné komise: 

DSP  17. – 18. června 2013        Mgr. Marie Dvořáková                                                              

DDSP              18. – 20. června 2013 Mgr. Marie Dvořáková                                                              

DZT  7. června 2013 MUDr. Hedvika Bartošková 

MSA                13. – 14. června 2013 Mgr. Petra Kalistová 

BEO              19. – 21. června 2013 PaedDr. Josef Kepka, CSc. 

DBEO 11. – 13. června 2013 PaedDr. Josef Kepka, CSc. 

DOO 6. – 7. června 2013 Mgr. Ilona Bečvářová 

DDOO 3. – 5. června 2013 MUDr. Otto Kott 

 
Výsledky absolutorií 

Obor 
Počet 

studentů  
k ABS 

Prospěli 
s 

vyznamenání
m 

Prospěli Neprospěli Odstoupili Odklad 
ABS 

počet % počet % počet % počet % 

DSP - Sociální práce  
(denní studium) 

10 7 70% 3 30% 0 0 0 0 3 

DDSP - Sociální práce  
(dálkové studium) 

18 10 56% 7 39% 1 5% 0 0 2 

DZT - Diplomovaný zubní 
technik 

6 4 66% 2 34 0 0 0 0 2 

MSA – Management 
sportovních aktivit 

15 7 47% 8 53% 0 0 0 0 0 

BEO – Bezpečnost 
obyvatelstva 

(denní studium) 
22 15 68% 6 27% 1 5% 0 0 1 

DBEO – Bezpečnost 
obyvatelstva 

(dálkové studium) 
23 14 61% 9 39% 0 0 0 0 1 

DOO – Diplomovaný oční 
optik 

(denní studium) 
14 8 57% 6 43% 0 0 0 0 1 

DDOO – Diplomovaný oční 
optik 

(dálkové studium) 
21 10 48% 9 43% 2 9% 0 0 0 

Celkem 129 75 58% 50 39% 4 3% 0 0 10 



 

 

 
Náhradní a opravná absolutoria se konají 8. a 9.10.2013 
  
 
Dne 26. června 2013, za přítomnosti rodičů a přátel, zástupců odborníků z praxe, interních i 
externích pedagogů, byli úspěšní absolventi naší školy v obřadní síni Plzeňské radnice města 
Plzně slavnostně vyřazeni.  

  

 



 

 

HODNOCENÍ ABSOLUTORIA STUDIJNÍHO OBORU 75-32-N/01 

SOCIÁLNÍ  PRÁCE- denní studium 

17. - 18. června  2013 

  
Obhajoba absolventských prací 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z teoretických předmětů 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z cizího jazyka 

 

 

 

 

Celkové hodnocení absolutoria 

 

  
 
 
 
 



 

 

 

HODNOCENÍ ABSOLUTORIA STUDIJNÍHO OBORU 75-32-N/01 

SOCIÁLNÍ  PRÁCE- dálkové studium 

18. - 20. června  2013 

 
Obhajoba absolventských prací 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z teoretických předmětů 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z cizího jazyka 

 

 

 

 

Celkové hodnocení absolutoria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

4

0

2

prospěl/a s vyznamenáním prospěl/a neprospěl/a

 

HODNOCENÍ ABSOLUTORIA STUDIJNÍHO OBORU 53-44-N/01 

DIPLOMOVANÝ ZUBNÍ TECHNIK 

7. června  2013 

 
 
Obhajoba absolventských prací 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z teoretických předmětů 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z cizího jazyka 

 

 

 

 

Celkové hodnocení absolutoria 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

HODNOCENÍ ABSOLUTORIA STUDIJNÍHO OBORU 63-31-N/07 

MANAGEMENT SPORTOVNÍCH AKTIVIT 

13. - 14. června  2013 

 

Obhajoba absolventských prací 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z teoretických předmětů 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z cizího jazyka 

 

 

 

 

Celkové hodnocení absolutoria 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HODNOCENÍ ABSOLUTORIA STUDIJNÍHO OBORU 68-42-N/06 

BEZPEČNOST OBYVATELSTVA - denní studium 

19. - 21. června  2013 

 

Obhajoba absolventských prací 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z teoretických předmětů 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z cizího jazyka 

 

 

 

 

 

Celkové hodnocení absolutoria 

 

 

 

 

 

 



 

 

HODNOCENÍ ABSOLUTORIA STUDIJNÍHO OBORU 68-42-N/06 

BEZPEČNOST OBYVATELSTVA - dálkové studium 

11. - 13. června  2013 

 

Obhajoba absolventských prací 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z teoretických předmětů 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z cizího jazyka 

 

 

 

 

 

Celkové hodnocení absolutoria 

 

 

 

 

 

 



 

 

HODNOCENÍ ABSOLUTORIA STUDIJNÍHO OBORU 39-43-N/01 

DIPLOMOVANÝ OČNÍ OPTIK - denní studium 

6. - 7. června  2013 

 

Obhajoba absolventských prací 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z teoretických předmětů 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z cizího jazyka 

 

 

 

 

Celkové hodnocení absolutoria 

 

 

 



 

 

HODNOCENÍ ABSOLUTORIA STUDIJNÍHO OBORU 39-43-N/01 

DIPLOMOVANÝ OČNÍ OPTIK - dálkové studium 

3.- 5. června  2013 

 

Obhajoba absolventských prací 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z teoretických předmětů 

 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z cizího jazyka 

 

 

 

 

 

Celkové hodnocení absolutoria 

 

 

 

 
 



 

 

 
5.2 Uplatnění absolventů školy 2012 
 

Uplatnění absolventů denní formy studia 2012 

Obor 

 

počet 

absolventů 

 

zaměstnán 

v oboru 

 

zaměstnán 

mimo obor 

 
navazující 

VŠ studium 
/jiné 

studium 

 

evidován 

ÚP 

nezaměstnán 
(MD, v domácnosti 

apod.) 

/nezjištěno 

Management 

sportovních aktivit  
11 2 2 -/3 0 -/4 

Sociální práce   16 4 2 7/1 0 2/- 

Diplomovaný oční 

optik 
13 4 3 -/1 1 -/4 

Bezpečnost 

obyvatelstva 
11 1 0 7/1 0 -/2 

Diplomovaný zubní 

technik  
17 6 6 -/2 0 -/3 

Celkem 68 17 13 14/8 1 2/13 

Pozn.: Údaje ze dne 30.1.2013 

 



 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
(§ 7, odst. 1, písm. f) 

 
          Minimální preventivní program na VOŠ vychází z Metodického pokynu ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy k prevenci sociálně patologických jevů u dětí a mládeže č.j. 
14 514/2000-51 a následných metodických doporučení. 
 
            Minimální preventivní program školy je zaměřený na: 
- realizaci vhodných preventivních aktivit pořádaných jinými odbornými zařízeními 

k primární prevenci sociálně patologických jevů (pro studenty jsou pořádány výchovně 
vzdělávací přednášky, besedy a jiné akce – viz akce oborů), 

- spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou Plzeň, lékaři – specialisty, 
psychology, policejní správou,  

- neformální působení na studenty vedoucími učiteli skupin při třídnických hodinách, 
dalšími vyučujícími ve výuce a při vhodných příležitostech např. rozborem konkrétní 
situace (náměty z praxe, z četby, z médií) s cílem, aby studenti o věcech přemýšleli a aby 
sami odsoudili danou skutečnost, příp. popularizací známé osobnosti (sportovce, 
zpěváka, herce, záchranáře), která něčeho dosáhla bez drog nebo prokázala osobní 
odvahu a statečnost, 

- upevňování a ovlivňování hodnotného systému studentů vyučujícími cestou osobního 
příkladu (např. zdůrazňování hodnot sportu pro zdraví člověka a pro způsob trávení 
volného času, objasňování zásad životosprávy aj.), 

- průběžné projednávání možností, jak působit na studenty v oblasti primární prevence 
prostřednictvím odborníků z praxe. Jednotlivé vyučované předměty dávají možnosti 
neformálního působení:  

 Cizí jazyky – práce s texty k primární prevenci rozšiřuje slovní zásobu studentů, 
vhodné texty k četbě a konverzaci v CZJ, 

 Odborné předměty – dle jednotlivých oborů studenti probírají následky různých 
drogových závislostí, prevenci, léčbu, 

 Společensko-vědní předměty – prevence, edukace v rámci předmětů jako jsou 
základy veřejného zdravotnictví, sociologie, psychologie,  

 Odborná praxe (praktická výuka) – před nástupem – proškolení o zákazu 
zneužívání omamných látek, zákaz zneužití léků 

 Tělesná výchova – výchova k fair-play, primární prevence vhodná zejména 
v tématech biochemie pohybové činnosti, výživa, regenerace sil, olympismus, 
etika ve sportu, 

 Informatika, výpočetní technika – grafické návrhy propagačních letáků 
s protidrogovou tématikou, 

- seznámení studentů se zásadami Vnitřního řádu školy (práva a povinnosti studentů) a 
požadavkem jeho dodržování, 

- nástěnnou propagaci v budově školy (využity nástěnné materiály k prevenci sociálně 
patologických jevů), 

- poskytování odborných a metodických materiálů pro potřeby vyučujících a studentů 
školním metodikem prevence, 



 

 

- edukační činnost studentů – přednášky pro žáky základních a středních škol na téma 
„zdravý životní styl“, „zdravá výživa“, „boj proti kouření“…, 

- účast na osvětových akcích pořádaných Krajským zdravotním ústavem v Plzni. 
 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
(§ 7, odst. 1, písm. g) 

 

Vzdělávací akce 
Vzdělávací instituce, 

místo konání 
Časový rozvrh, 
termín konání 

Účastník 

Učitelství odborného 

výcviku a praktického 

vyučování  

Fakulta pedagogická ZČU 

Plzeň 

Úspěšně ukončeno 

6/2013 Bc. Jana Broumská 

Metodika EFIN pro vyšší 

odborné školy 
MŠMT, Praha 11.9.2013 

Mgr. Helena Layerová 

Pragodent 2012 
Výstaviště Holešovice  

Praha 
12.10.2012 

Bc. Markéta Volrábová  
Bc. Radislava Marková  

Jana Broumská  

Seminář ICT Plzeň 22.10.2012 Mgr. Karel Hrdina 

Konference ředitelů VZŠ a 
SZŠ 

Brno 6.-7.11.2012 
PhDr. Jana Ajglová 

Konference: Vzdělávání a 
novinky v přednemocniční a 
nemocniční neodkladné péči 

ZČU Plzeň 15.11.2012 Mgr. Helena Layerová 

Vztahy mezi poskytovateli a 
příjemci sociálních služeb 

Plzeň 4.12.2012 Mgr. Vladimír Albrecht 

Konference zubních 
techniků 

Hradec Králové 29.11.2012 
Bc. Markéta Volrábová  

 



 

 

Interdisciplinární seminář Nečtiny 14.–17.1.2013 RNDr. Jitka Prokšová, Ph.D. 

Exkurze PALS PRAHA AV ČR Praha 
6.2.2013 

RNDr. Jitka Prokšová, Ph.D. 
Mgr. Karel Hrdina 

Seminář: Informační systém 

– od telefonního seznamu 

ke strategickému nástroji 

školy 

VOŠ a SPŠ dopravní, Praha 
6.2.2013 

Mgr. Helena Layerová 

Využití tabletů ve výuce 
Gymnázium Fr. Křižíka Plzeň 13.2.2013 

Mgr. Karel Hrdina 

Studijní cesta: Osvětim, 
Czenstochowa (věznice) 

Polsko, Czenstochowa, 
Osvětim 

17.– 19.4.2013 

Mgr. Ivana Vrátníková 
Mgr. Vladimír Albrecht 

Mgr. Eva Blatská 
Mgr. Eva Růňová 

Psychosociální výcvik Kožlany, Plzeň  

3.- 4.5.2013 

24.–26.5.2013 
Mgr. Ivana Vrátníková 
Mgr. Vladimír Albrecht  

Sportovní soustředění 
Věšín  

rek. středisko 
27.5.–31.5.2013 Mgr. Jan Štika 

Mgr. František Kumst 

Konference: Jazyková 

příprava v terciárním 

vzdělávání 

Ústav jazykové přípravy, 
ZČU 

31.5.2013 
Mgr. Jitka Vonešová 

Mgr. Eva Blatská 

Exkurze laserových 

laboratoří CERN Ženeva, Švýcarsko 18.-21.6.2013 RNDr. Jitka Prokšová, Ph.D. 

  



 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 
(§ 7, odst. 1, písm. g) 

 
8.1   Aktivity, exkurze a školení studentů 

 
    DIPLOMOVANÝ ZUBNÍ TECHNIK  
 
1. Pragodent 2012 

 Dne 12.10.2012 navštívili studenti naší školy oboru Diplomovaný zubní technik spolu se svými 

vyučujícími mezinárodní výstavu Pragodent, konanou již tradičně v prostorách pražského 

holešovického výstaviště. Jedná se o každoroční akci, jež je přehlídkou všech nejnovějších materiálů a 

technologií na dentálním trhu. Svým rozsahem je jednoznačně největší z podobných konaných výstav 

v České republice. 

2. Master-Pin Systém 

Ve dnech 6.11.2012 se skupina DZT3. účastnila 

školení na téma zhotovení pracovních modelů pomocí 

Master-Pin systému. Předvádějící byl Tomáš Ruml, 

zástupce firmy Protetika Plzeň, který vysvětlil a ukázal 

pracovní postup a jednotlivé fáze výroby při použití 

tohoto systému. Školení probíhalo v rámci předmětu 

Zhotovování stomatologických protéz ve školní laboratoři. 

3. Exkurze na Stomatologické klinice FN Plzeň 

 Dne 20.12.2012 se konala exkurze na kliniku 

zubního lékařství FN v Plzni. Studenti 1. ročníku oboru 

Diplomovaný zubní technik se podívali nejprve do zubní 

laboratoře, kde jim zubní technička Petra Zdeňková 

ukázala všechny místnosti jejich pracoviště. Následovala 

prohlídka „fantomové“ učebny, tj. učebny praktické 

výuky, s MUDr. Cimburou, kde se připravovali studenti 

zubního lékařství. Tato učebna je vybavena také 

moderními výukovými pomůckami. Poté studenti měli 

možnost vidět přípravu budoucích zubních lékařů 

v zubní ordinaci. Pod vedením zkušených lékařů 

nasazovali zubní náhradu přímo do úst pacienta 



 

 

4. Exkurze Techmania Science Center o.p.s. Plzeň 

 Dne 29.4.2013 se studenti DZT1 zúčastnili 

exkurze ve vzdělávacím centru Techmania v Plzni. 

Bylo zde umístěno velké množství interaktivních 

expozic, které herní formou přibližují určitý 

matematický či fyzikální princip. Interaktivnost 

spočívá v tom, že návštěvník svojí činností exponát 

„rozhýbe“ tak, aby se prostřednictvím daného děje 

ukázal vlastní princip. Učení je zde postaveno na 

vlastním prožitku – zkušenosti. Exkurze se konala 

v rámci předmětu Protetická technologie. 



 

 

     SOCIÁLNÍ PRÁCE 
 
1. Akce Den s dobrovolníky Plzeňského kraje 

    Dne 24. 9. 2012 se třída DSP – 3 zúčastnila 2. ročníku akce Den s dobrovolníky Plzeňského kraje, 

která se konala na náměstí Republiky v Plzni. Řada 

studentů oboru Sociální práce se věnuje dobrovolnické 

práci v řadě plzeňských organizací a svojí účastí tak 

napomohli k propagaci této záslužné činnosti.  

2. Exkurze na pracovišti Policie ČR 

    Dne 1. 10. 2012 realizovala třída DSP – 2 pod 

vedením odborného učitele npor. Ing. Bc. Černého 

v rámci studia předmětu Personální management 

exkurzi na OO Policie ČR Plzeň – 2. Studenti se seznámili 

s činností oddělení, personální prací, vedením a řízením tohoto oddělení a možnostmi na úseku 

prevence kriminality.  

3. Akce Dětský den s dobrovolnickou regionální organizací DORA 

    Dne 4. 10. 2012 se studenti třídy SPD – 1 podíleli na organizaci a provedení Dětského dne 

s dobrovolnickou regionální organizací DORA. Děti z 87. mateřské školy v Plzni soutěžily a plnily 

drobné úkoly. Na závěr dětského dne dostaly děti diplomy za účast. Pomoc našich studentů byla 

ze strany vedení mateřské školy i organizace DORA vřele uvítána. 

4. Návštěva Substitučního centra v Plzni 

    Dne 10. 10. 2012 navštívili studenti třídy DSP – 2 pod vedením odborné učitelky Mgr. Ackrmannové 

Substituční centrum v Plzni. Substituční centrum je primárně určeno pro klienty s rizikovým 

chováním, kteří jsou dlouhodobě závislí na opioidech, a u kterých selhávají pokusy o abstinenční 

léčbu. Toto zařízení též poskytuje poradenskou službu, psychoterapii, sociální poradenství, arteterapii 

a další. Studenti se též seznámili s postavením, úkoly a náplní práce sociálního pracovníka v tomto 

zařízení.  

5. Exkurze v Jezdecké stáji Radčice, o.s. 

    Dne 23. 10. 2012 realizovali studenti třídy SPD – 1  

spolu s vedoucí oboru Sociální práce Mgr. Vrátníkovou 

exkurzi v Jezdecké stáji Radčice, o.s. Tato stáj se kromě 

jezdeckého sportu zabývá též hipoterapií. Studenti se 

podrobně seznámili s touto léčebnou metodou, která se 

zde uplatňuje pod vedením zkušené fyzioterapeutky 

Mgr. Lucie Klánové, DiS. Seznámeni byli nejen s teorií, 



 

 

ale měli možnost pozorovat i praktický průběh terapie. Studenty zaujal též neustálý nárůst zájmu o 

léčebné ježdění.   

6. Exkurze v občanském sdružení Totem 

     Dne 2. 11. 2012 se studenti třídy DSP – 2 zúčastnili exkurze v občanském sdružení Totem – 

regionálním dobrovolnickém sdružení. Toto občanské sdružení se zabývá organizováním různých 

forem dobrovolnických akcí a vytvářením dobrovolnických programů. Programy jsou vytvářeny 

zejména pro seniory, v oblasti mezigeneračních aktivit pořádá Totem výtvarné aktivity, hudební 

a pohybové aktivity a aktivity pro děti a mládež. Též vede klub Kafíčko. Studenti získali nové poznatky 

z oblasti organizování dobrovolnictví a činnosti neziskové organizace. 

7.  Akce pro seniory v Domově se zvláštním režimem Kopretina 

     Dne 9. 11. 2012 zorganizovali studenti třídy DSP – 3 již tradičně svůj školní projekt v MÚSS, 

v zařízení pro seniory Kopretina. Program, který zvolili, byl též tradiční. Nejprve si zahráli s klienty 

Bingo, kde byli vítězové odměněni křížovkami, následoval pokus o reminiscenční terapii 

v rozpoznávání osobností filmu pro pamětníky a nakonec se seniory rozloučili u teplého čaje a kousku 

sladkého perníku. Jako památku na poslední rozloučení s domovem pro seniory, kde absolvovali své 

praxe, připravili studenti malé kytičkové zápichy s datem a názvem třídy. I letošní ročník projektu 

považovali senioři za velmi zdařilý.  

8.  Akce pro seniory v Domově se zvláštním režimem Kopretina II. 

     Dne 16. 11. 2012 provedli studenti třídy SPD – 1 pod vedením odborného učitele Mgr. Albrechta 

exkurzi v Tyflocentru, o.p.s. v Plzni. Studenti se seznámili s problémy, se kterými se setkávají v životě 

slabozrací a slepí klienti. Studentům přednášely přímo sociální pracovnice tohoto zařízení, a tak měli i 

možnost se seznámit  s problémy, které musí řešit sociální pracovník v každodenní praxi.  

9.  Akce pro děti z NZDM Bludiště 

     Dne 5. 12. 2012 uspořádali studenti třídy DSP – 2 akci „Mikuláš“ pro děti z nízkoprahového zařízení 

pro děti a mládež Bludiště, které provozuje občanské sdružení 

Naděje. V tomto zařízení tráví volný čas děti převážně 

z romských sociálně vyloučených rodin, a tak studenti mohli 

získat praktickou zkušenost s touto cílovou skupinou.  

10.  Akce pro klienty v Domově pro osoby zdravotním 

postižením Nováček 

Dne 5. 12. 2012 studenti třídy SPD – 1 zorganizovali 

„Mikulášskou besídku“ s nadílkou a diskotékou v Domově pro 

osoby zdravotním postižením Nováček při MÚSS v Plzni. V tomto zařízení jsou umístění převážně 

mentálně postižení v poměrně širokém věkovém spektru od dětí až po mladé dospělé. Uspořádání 



 

 

akce bylo velmi složité a lze kvitovat, že studenti tuto akci zorganizovali zcela samostatně. Vedení 

domova zaslalo do naší školy děkovný dopis.   

11. Přednáška a beseda s terénními pracovníky o sociálním vylučování Romů 

    Dne 22. 2. 2013 proběhla přednáška a beseda třídy DSP – 2 s terénními pracovníky o sociálním 

vylučování a diskriminaci Romů v naší společnosti. Přednášejícími byli zkušení pracovníci Bc. Jana 

Baťková, DiS, která pracuje jako vedoucí Klubu pro děti a mládež Atom Diakonie ČCE v Plzni a pan 

Ondřej Pavelek, který pracuje jako kontaktní pracovník v téže organizaci. Přednáška i následná 

beseda byla velmi zajímavá a podnětná. Studenti měli možnost konfrontovat a korigovat své názory 

na život Romů v naší společnosti. 

12. Beseda s ruskou studentkou české vysoké školy 

    Dne 15. 3. 2013 se konala pod vedením externí vyučující pí Mgr. Barnášové beseda třídy DSP – 2 

s ruskou studentkou české vysoké školy Anastasyjí Schestakovou. Beseda našim studentům osvětlila 

podmínky života cizinců v ČR a zejména možnosti a podmínky přístupu zahraničních studentů 

ke studiu v naší zemi.  

13. Návštěva projekce v rámci festivalu Jeden svět 

    Dne 20. 3. 2013 se studenti všech tříd denního studia oboru Sociální práce zúčastnili projekce 

v rámci festivalu Jeden svět, který pořádá organizace Člověk v tísni. Tyto projekce jsou již každoroční 

tradicí. Našemu oboru se vyplácí spolupráce s naší bývalou studentkou pí Mgr. Metelákovou 

Pekařovou, DiS, která nám vždy zajistí projekci filmu dle našich potřeb. Letošní projekce proběhla 

v občanském sdružení Totem. Po projekci německého dokumentárního snímku Po propuštění, který 

zobrazoval život mladých delikventů po návratu z výkonu trestu odnětí svobody, následovala beseda 

s pracovnicí Probační a mediační služby ČR. Diskutovaly se především otázky postpenitenciární péče 

v ČR. Projekce i beseda byly pro studenty velmi podnětné.  

14. Exkurze ve Věznici Plzeň 

    Dne 4. 4. 2013 provedli studenti třídy DSP – 3 exkurzi ve Věznici v Plzni. Seznámili se s výkonem 

vazby, výkonem trestu odnětí svobody, s penitenciární a postpenitenciární péčí a s náplní práce 

sociálního pracovníka ve věznici.  

15. Studijní a poznávací zájezd do Polska 

    Studijní cesty ve dnech 17. 4. – 19. 4. 2013 se zúčastnilo celkem 16 studentů a pedagogů oboru 

Sociální práce. První zastávkou byl koncentrační tábor v Osvětimi. Prohlídka zahrnovala nejen 

koncentrační tábor Osvětim (Auschwitz), ale i později vybudovaný vyhlazovací tábor Auschwitz II - 

Birkenau (Březinka). Průvodce hovořil výborně česky a během přibližně dvouhodinové prohlídky 

podal ucelený a velmi emotivní obraz o zde probíhajících zločinech proti lidskosti i historických 

souvislostech.  



 

 

     Následující den byl věnován návštěvě vazební věznice v Czestochowie - Arest Sledczy 

v Czestochowie a později i návštěvě její pobočky vzdálené cca 40 km od Czestochowie - Oddziat 

Zewnetrzny w Wasoszu. Studenti a pedagogové tak dostali jedinečnou šanci se blíže seznámit 

s trestní politikou v jiné zemi a zejména srovnat systém penitenciární a postpenitenciární péče u nás 

a v Polsku. Polští hostitelé byli velmi vstřícní a umožnili skutečně podrobnou prohlídku daných 

zařízení. 

       V rámci této studijní cesty byla velmi zajímavá též návštěva kláštera na Jasné Hoře, který je 

nejvýznamnějším poutním místem Polska, a kde bylo možné si prohlédnout slavnou ikonu Panny 

Marie Čenstochovské (Jasnogórski Cudowny 

obraz Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie 

Poczętej). Poslední den pobytu pak patřil 

prohlídce Wieliczky - solného dolu, který je 

zařazen mezi památky UNESCO.  

     Průvodkyní a tlumočnicí po celou dobu 

pobytu byla Mgr. Jiřina Jirásková, která žila 

v Polsku, a která průběžně informovala 

studenty i pedagogy o sociálním i politickém 

systému Polska. Studijní cesta splnila veškerá 

očekávání a přinesla celou řadu zajímavých 

podnětů pro další práci.  

 

 

16. Exkurze v Psychiatrické léčebně Dobřany 

     Dne 24. 4. 2013 se studenti třídy DSP – 2 zúčastnili pod vedením externího vyučujícího p. PhDr. 

Michala Svobody, PhD., exkurze v Psychiatrické léčebně Dobřany. Studenti si prohlédli několik 

pavilónů a diskutovali se sociálními pracovnicemi o jejich pracovních úkolech a problémech. Odnesli 

si tak velmi podnětné poznatky o práci sociálního pracovníka v prostředí klientů postižených různými 

druhy psychického postižení nebo závislostí. 

17.  Sociálně- psychologický výcvik v Kožlanech 

       Ve dnech 2. 5. až 4. 5. 2013 pro denní studium a 24. 5. až 26. 5. 2013 pro kombinované studium 

proběhl v rekreačním středisku Ve mlejně u obce Kožlany sociálně – psychologický výcvik. Výcvik vedl 

již tradičně PhDr. Michal Svoboda, Ph.D. Na výcviku se též podíleli odborní učitelé oboru Sociální 

práce Mgr. Ivana Vrátníková a Mgr. Vladimír Albrecht. Cílem výcviku byl celkový rozvoj osobnostních 

a sociálních kompetencí. Studenti si prostřednictvím technik aplikované sociální psychologie 

osvojovali dovednosti, které se vztahují k posílení jejich osobnosti a role v sociálních interakcích. 

Studenti prováděli uvolňovací a zahřívací techniky, techniky zaměřené na výcvik a analýzu 



 

 

kooperativních forem chování. Procvičovali nové formy sociálních interakcí a dovedností. Do výcviku 

byly rovněž zařazeny techniky zaměřené na skupinové prožitky a na způsoby řešení náročných situací.  

18.  Akce Pomozte Kubíkovi 

     Po celé letní období probíhala na naší škole akce Pomozte Kubíkovi, kterou organizovala třída 

DSP – 2 pod vedením studentky Terezy Kastnerové. Jednalo se o sbírku víček od PET lahví. Výtěžek 

akce pomůže chlapci, který trpí dětskou mozkovou obrnou, uhradit nákladný pobyt v rehabilitačním 

centru na Slovensku.  

19.  Beseda s pedagogickými pracovníky v rámci projektu Toolboxes for Learning on the Job 

     Dne 30. 5. 2012 navštívili naši školu pedagogičtí pracovníci z několika zemí EU. Pod záštitou 

ředitele NNO Ledovec, o. s. Mgr. et. Mgr. Martina Fojtíčka proběhla prohlídka naší školy a následně 

beseda, při které došlo k výměně zkušeností z oblasti vzdělávání studentů v sociální oblasti se 

zaměřením na odbornou praxi studentů. Návštěva proběhla v rámci projektu Toolboxes for Learning 

on the Job. 

 
 
 
 



 

 

    MANAGEMENT SPORTOVNÍCH AKTIVIT 

1. Projekt 1P – mateřské školy Plzeňského kraje 

Podzim 2012 - studenti MSA2 a MSA3 (konkrétně : 

Jungová A., Říha K., Kubík L., Pejchar T., Ulbrich O., 

Krumposová J.,Martínková L., Khek V.) - Projekt 1P 

– mateřské školy Plzeňského kraje – Nadace 

sportující mládeže o.p.s. Od září do listopadu 2012 

Nadace sportující mládeže ve spolupráci s Pohyb a 

zdraví o.p.s. realizovali na území města Plzně akci 

„Pohyb 1P“ – iniciace zájmu dětí předškolního věku 

o pohybové aktivity. Na základě smlouvy o spolupráci mezi NSM a VOŠ zdravotnickou, managementu 

a veřejnosprávních studií s. r. o. se akce účastnili i studenti oboru MSA. Studenti se podíleli na 

odborné činnosti v oblasti TV jako realizátoři na jednotlivých stanovištích. Měli možnost uplatňovat 

teoretické znalosti v praxi po stránce pedagogické i organizační. Seznámili se také s ekonomickými a 

administrativně technickými aspekty plánování a realizace akce v rámci projektů v oblasti TV a 

sportu. Studenti prokázali odborné a organizační schopnosti, zodpovědný přístup, byli schopni 

prokázat také vlastní iniciativní přístup. Studenti se účastnili 5. akcí v termínech: 20.9., 21.9., 26.9., 

5.11., 14.11.2012 

2. Čistírna odpadních vod  

     2.10.2012 - MSA2 – exkurze Čistírna odpadních vod – Plzeň – Mgr. Lukáš Matejovič. 

Studenti MSA2 navštívili v rámci předmětu Hygiena ve sportu provoz ČOV (Čistírna 

odpadních vod) města Plzeň. Studenti měli možnost poznat jednotlivé fáze procesu čištění 

odpadní vody - mechanickou, biologickou a terciární fázi. Také byl představen velín ČOV, kde 

se studenti seznámili se základními principy a mechanismy v procesu čištění odpadní vody. 

Provozem provázel technik ČOV, který fundovaně odpovídal na dotazy. Exkurze se vydařila - 

studenti byli plni dojmů a ukázka jednotlivých technologií doplnila jejich přehled v oblasti 

hygieny vody, ale také půdy. Exkurze do ČOV nebo provoz úpravy pitné vody by měla být 

zařazena do výuky i v budoucnu. 

3. Zimní stadion Kooperativa aréna  

     17. a 24.10.2012 – celooborová akce MSA - zimní 

stadion Kooperativa aréna - Plzeň – Mgr. Jan Štika, 

Mgr. František Kumst. V rámci Praktické sportovní 

průpravy se studenti oboru MSA zúčastnili hodin na 

zimním stadionu pod vedením svých pedagogů. 

Prohloubili si své praktické dovednosti v bruslení a 

ledním hokeji. Studenti měli možnost seznámit se 



 

 

také se základem krasobruslení.  

4. TyfloCentrum Plzeň 

     24. 10. 2012 – MSA2 – TyfloCentrum Plzeň – Mgr. Věra Křížová Studenti MSA2 navštívili organizaci 

pro zrakově postižené TyfloCentrum Plzeň o.p.s. Tato organizace poskytuje sociální služby zrakově 

postiženým lidem v Plzeňském kraji a jedna z jejích aktivit je i provozování sportovní disciplíny – 

zvuková střelba z laserové pistole.  Studenti byli seznámeni s pravidly střelby, viděli střílet 

nevidomého sportovce a sami si střelbu vyzkoušeli.  

5. Plzeň historická  

     6. 11. 2012 - MSA3 - Průvodcovský produkt  - Plzeň historická – Ing. Martina Cejnarová. Celá akce 

byla studenty připravována již dopředu, a to jednak ve společných hodinách předmětu (Základy CR a 

rekreace), a také při domácí přípravě. Celá skupina se sešla dne 6. 11. 2012 v 15:15 hodin u Divadla J. 

K. Tyla. Studenti pracovali v předem vytvořených pracovních týmech (průvodci CR) a postupně zbytek 

skupiny (cestovatelská skupina) seznamovali s jednotlivými atraktivitami středu města Plzně. Všichni 

zúčastnění se celé akce zhostili velmi úspěšně a  historické zajímavosti dobře prezentovali pro celou 

skupinu tzv. turistů. Tento produkt je součástí klasifikovaného zápočtu v zimním semestru. Akci 

hodnotím pro studenty jako přínosnou, všichni si vyzkoušeli obě role, a také prezentaci delšího textu 

s historickými daty a udržení pozornosti celé skupiny považuji za důležitou součást praktik v rámci 

předmětu. 

6. Ústav tělovýchovného lékařství LF UK v Plzni  

     30. 11. 2012 – MSA2 - Ústav tělovýchovného lékařství LF UK v Plzni – MUDr. Jaroslav Novák. 

Skupina MSA2 absolvovala výukovou hodinu "Hodnocení zdatnosti" v seminární místnosti Ústavu 

tělovýchovného lékařství LF UK v Plzni 30.11. od 7:45. Po teoretickém úvodu (stručné zopakování již 

probrané látky o metodice vyšetření) studenti sledovali spiroergometrické vyšetření pozvaného 

sportovce, aby získali představu, jak vůbec základní vyšetření úrovně kardiorespirační kapacity 

vypadá. Výuka na Ústavu TVL LF UK v Plzni byla dohodnuta a odsouhlasena prof. MUDr. V. Zemanem, 

vedoucím ústavu.  

7. Mateřská a základní škola pro zrakově postižené v Plzni 

     3. 12. 2012 - MSA2 - Mateřská a základní škola pro zrakově postižené v Plzni – Mgr. Věra Křížová. 

Studenti MSA2 absolvovali exkurzi zaměřenou na dva sporty pro nevidomé ve škole pro zrakově 

postižené děti v Plzni.  Studentům byla vysvětlena pravidla goalballu a showdownu. Účastnili se 

trénink u těchto sportů a sami si pak goalball a showdown zahráli.  

8.  Praktická sportovní průprava 

Průběh výukového období – MSA2 - Praktická sportovní průprava – Mgr. Jan Štika. Koloseum 

(squash, fitness). Studenti v rámci předmětu Praktická sportovní průprava navštívili sportovní 

centrum Koloseum. Zde si několikrát vyzkoušeli prakticky squash, fitness centrum a kardiozónu. 



 

 

Studenti byli seznámeni s pravidly squashe a zásadami ve fitness centru, jak prakticky tak teoreticky. 

Při hře si zdokonalovali své herní dovednosti jednotlivce. 

9.  Fitness a manažerská relaxace + Hry a zážitkové aktivity v přírodě 

Průběh výukového období – MSA3 – Fitness a manažerská 

relaxace + Hry a zážitkové aktivity v přírodě – Mgr. 

František Kumst. V rámci předmětů absolvovali studenti 

výuku v terénu na různých sportovně-kulturních místech 

města Plzně. Mezi tato místa patří především Borský park, 

okolí Boleveckých rybníků, Škodaland. Zde studenti 

praktikovali psychosociální hry, hry na rozvoj jednotlivce, 

skupiny, netradiční sporty, beachvoleybal, minigolf. 

10.  Státní oblastní archiv Plzeň  

     19. 3. 2013 – MSA2 – Státní oblastní archiv Plzeň – Mgr. Zdeněk Weber, exkurze do Státního 

oblastního archívu (SOA) v Plzni, Sedláčkově 44. Po celou dobu se studentům věnovala Mgr. 

Kopečková. Nejprve jsme byli informováni o archívnictví v České republice (historie, současnost, 

struktura apod.). Následně jsme byli seznámeni s archivovanými písemnostmi a celým spektrem 

činností SOA (archívování, restaurování, poradenství v oblasti skartací apod.). Měli jsme také možnost 

prohlédnout si různá pracoviště SOA. 

 

11. ČEZ Aréna Plzeň  

     23. 4. 2013 – MSA2 – ČEZ Aréna Plzeň – Mgr. Zdeněk Weber. Exkurze proběhla na zimním 

stadionu v Plzni – ČEZ Aréna Plzeň. Seznámili jsme se jak s chodem zimního stadionu, tak 

s administrativou této organizace. Součástí akce bylo také praktické seznámení se spisovou službou a 

písemnostmi využívanými organizací se sportovním zaměřením.  

 

12. Cvičení pořádkové jednotky PČR  

     28. 4. 2013 – letiště Líně – cvičení pořádkové jednotky 

PČR – Ing. Karel Průcha CSc. Akce se zúčastnili 4 studenti 

MSA2. Dne 28. 4. 2013 se ve spolupráci s oborem BEO 

zúčastnili 4 studenti MSA2 pod vedením Ing. Průchy 

cvičení pořádkové jednotky Policie ČR. Cvičení se 

uskutečnilo v prostoru vojenského letiště Líně nedaleko 

Plzně. Studenti zajišťovali kompars a fiktivní 

demonstranty. Studenti tak mohli nahlédnout do práce 

PČR při zásazích. Nikdo nebyl při akci zraněn a všichni 

hodnotili akci jako velmi zdařilou. 

 



 

 

13. Bonětice  

     3. 5. 2013 – MSA2 - Bonětice - bloková výuka „Fitness a manažerská relaxace“ – Mgr. Lukáš 

Matejovič, akce se zúčastnilo 14 studentů. Dne 3.5.2013 proběhla v areálu dětského tábora Bonětice 

bloková výuka předmětu Fitness a manažerská relaxace se studenty MSA2. Studenti museli sami 

prezentovat ve dvojicích aktivity v přírodě zaměřené na týmovou spolupráci. Dále si vyzkoušeli hry na 

rozvoj důvěry, tvořivosti, problémové hry a hry pro spolupráci v týmu. Výstupy studentů byly na 

dobré úrovni. Akce byla studenty kvitována s povděkem, což bylo patrné z aktivního přístupu a 

zájmu.   

14. Bolevecké rybníky Plzeň - Základy kineziologie 

      6. 5. 2013 – MSA2 – Bolevecké rybníky Plzeň - Základy kineziologie – MUDr. Jaroslav Novák. V 

rámci výuky předmětu Kineziologie v květnu absolvovali studenti 1 výukovou hodinu v terénu: 

dopravili se na Senečák a od objektu skautské klubovny a klubovny KVS Plzeň za hrází rybníka podle 

předchozích instrukcí všichni absolvovali terénní test zdatnosti po trase "stezky zdatnosti" po lesní 

cestě ve směru k Senci. Podle hodnoty tepové frekvence před startem, uprostřed trasy a v cíli, a 

podle dosaženého času, si každý z účastníků vypočítal Index zdatnosti a vyhodnotil úroveň své 

kondice.  

15. Terénní cvičení Starý Plzenec, Radyně  

     Květen 2013 – MSA3 – Terénní cvičení Starý Plzenec, Radyně – PaedDr. Jiří Suda. Na závěr a 

ukončení studia předmětu Kartografie a orientace v terénu letos prošli všichni absolventi půldenním 

terénním cvičením. Vzhledem k většímu počtu byla skupina rozdělena na dvě části. Praxe první 

skupiny proběhla v okolí Starého Plzence, druhé skupiny v okolí Radyně. Studenti si připravili několika 

kilometrový přesun nepřehledným terénem podle buzoly (trasa byla předem předána skupině 

v mapovém zákresu), seznamovali ostatní spolužáky se zvláštnostmi na trase. Poté si skupiny 

vyměnily role. Na závěr si každý člen vyzkoušel orientační pochod v lese po trase, kterou vymezil jeho 

spolužák. Poté si role vyměnili.  

16. Škodabike maraton Plzeň 

     11. 5. 2013 – obor MSA + vybraní studenti (BEO, DZT) – Škodabike maraton Plzeň – Mgr. Jan Štika. 

Akce se zúčastnilo 22 studentů. Organizace a pomoc při největším hromadném závodu na horských 

kolech v Plzeňském kraji ve dnech 10. a 11. 5. 2013. 

Studenti se podíleli na přípravě, organizaci závodu, 

značení a odznačení trati, řízení dopravy, pomoci 

závodníkům a personálním zajištění závodů (6 km, 30 

km, 70 km). Studenti si v praxi mohli osvědčit práci 

v kolektivu i jako jednotlivci, řízení velké skupiny a 

dostali se do zákulisí jedné z největších sportovních 

akcí České Republiky. Nevlídné počasí zapříčinilo 

zajímavý průběh 10. ročníku plzeňského Škodabike 

maratonu, nechyběly dramatické souboje, pády i 



 

 

chvilky vyčerpání na trati plné bahna a vody. Několik studentů i pedagogů se aktivně zúčastnilo 

samotného závodu. 

17. Sportovní soustředění  

     27. 5. – 31. 5. 2013 – MSA2 – sportovní 

soustředění – rekreační středisko Brdy - Věšín – Mgr. 

Jan Štika, Mgr. František Kumst. Kurzu se zúčastnilo 

14 studentů. Studenti druhého ročníku se zúčastnili 

povinného sportovního soustředění v rozsahu 5 dnů. 

V průběhu soustředění si studenti měli možnost 

vyzkoušet mnoho druhů sportů. Prošli pěší turistikou, 

zdolali na kole vrcholy Třemšína, Prahy a malého 

Toku. V dalších dnech si studenti vyzkoušeli 

horolezectví, kooperaci ve skupině, míčové aktivity – 

nohejbal, fotbal, stolní tenis, lacrosse, frisbee a kulečník. Dalším zpestřením byla koordinační chůze 

po laně – slackline. Studenti velmi kvitovali, že se mohli vyzkoušet techniky rozdělávání ohně bez 

použití zápalek. V tomto odpoledni si vyslechli a vyzkoušeli různé techniky přežití v přírodě. 

Přednášku a ukázky vedl Petr Krásnický, profesionální voják a zároveň student MSA3. Studenti byli 

ubytováni v moderních chatkách, pochvalovali si stravu, večerní táboráky a celý pobyt. Studenti, 

místní personál i pedagogický doprovod byli s akcí velmi spokojeni. 

18. Vodní sporty 

     Průběh výukového období – MSA2 – Hry a 

zážitkové aktivity v přírodě – Mgr. Jan Štika. 

Studenti v rámci předmětu Hry a zážitkové aktivity 

v přírodě navštívili několik zařízení a prostor v rámci 

města Plzně. V bazénu Lochotín si vyzkoušeli hry a 

aktivity ve vodním prostředí. V Borském parku si 

studenti osvojili různé hry a aktivity, provozované 

v přírodě. Zde byli nuceni využívat přírodní překážky 

a pomůcky, hry a aktivity si studenti organizovali 

z části sami. 

19. Výuka 

     Průběh výukového období – MSA3 – Fitness a manažerská relaxace + Hry a zážitkové aktivity 

v přírodě – Mgr. František Kumst. V rámci předmětů absolvovali studenti výuku v terénu na různých 

sportovně-kultruních místech města Plzně. Mezi tato místa patří především Bolevecké rybníky, solní 

jeskyně v areálu FN Bory, Techmania science centre. Zde studenti praktikovali psychosociální hry, hry 

na rozvoj jednotlivce, skupiny, praktické zásady a ukázky přežití v přírodě, netradiční sporty.  

 



 

 

   DIPLOMOVANÝ OČNÍ OPTIK 

1. Exkurze Techmania Plzeň 

     Dne 16. 10. 2012 navštívili studenti DOO1 

prostory Techmania Science Center o. p. s. v areálu 

plzeňské Škodovky. V rámci předmětu Brýlová 

optika se zde zaměřili na program „Posviťme si na 

to“, který přímo souvisí se studijním oborem 

diplomovaného očního optika. Studenti si prohlédli 

jednotlivé exponáty, vyzkoušeli své znalosti optiky 

v interaktivních experimentech a seznámili se se 

základními zákonitostmi optických jevů. Také mohli 

porovnat své dosavadní znalosti z předmětu 

Geometrická optika s poznatky nutnými k pochopení 

modelů a demonstrací optických jevů (lom, odraz a průchod světla různým prostředím).  

2. Exkurze na kliniku očního lékařství FN v Plzni a návštěva ordinace očního lékaře 

     V měsících říjnu a listopadu 2012 navštívili 

studenti 3. ročníku DOO klinická pracoviště očního 

lékařství FN v Plzni a ordinaci oční lékařky MUDr. 

Topinkové. Dne 17. října 2012 se studenti zúčastnili 

prohlídky očního oddělení FN v Plzni, kde se za 

metodického vedení staniční sestry Šimanové 

seznámili s provozem oční ambulance, lůžkového 

oddělení a dále pracoviště ortoptiky a pleoptiky. 

     13. listopadu 2012 přijala studenty 3. ročníku 

DOO ve své soukromé ordinaci MUDr. Anna 

Topinková. Studenti měli možnost se seznámit 

s praxí oční lékařky, která se zaměřuje především 

na problematiku dětských pacientů a aplikace 

kontaktních čoček. Její ordinace přímo 

spolupracuje s pracovištěm oční optiky, takže 

studenti poznali součinnost a provázanost praxe 

očního lékaře a očního optika. 

 

 

 



 

 

3. Exkurze do laboratoře optiky OF KMT FPE ZČU v Plzni 

      20. listopadu 2012 navštívili studenti 1. ročníku DOO optickou laboratoř Katedry matematiky, 

fyziky a technické výchovy FPE ZČU v Plzni, aby se 

tam seznámili s experimenty, které se týkají 

některých jevů geometrické optiky – např. odraz a 

lom na rozhraní prostředí, optické zobrazování a 

optické klamy. Právě posledně zmíněné jevy – 

především klamavé zobrazení předmětů odrazem 

světla v asférických zrcadlech a odrazy ve 

světelném tunelu – studenti ocenili jako 

nejzajímavější. Zároveň si v laboratoři prohlédli 

soupravy holografie, polarizace světla a soupravu 

pro demonstraci barevného vidění. 

4.  Vánoční sbírka pro děti a návštěva v Kojeneckém ústavu DC v Plzni 

     Studenti oborů AIT1 a DOO (1–3) uspořádali sbírku pro děti žijící v Kojeneckém ústavu Dětského 

centra v Plzni a 12. 12. 2012 uskutečnila vybraná skupina studentů za doprovodu vedoucí oboru 

předání dárků přímo v KÚ. Dětské centrum Plzeň je příspěvková organizace města Plzně. Jedná se o 

zdravotnické zařízení, které poskytuje komplexní 

péči dětem od narození do tří let věku v sociální a 

zdravotně sociální tísni. Děti od narození do 

jednoho roku jsou umístěny právě v kojeneckém 

ústavu Na Chmelnicích, kam se naši studenti vydali, 

aby předali zakoupené dárky (v hodnotě 2000 Kč) – 

chrastítka, plyšové hračky, dětskou kosmetiku, 

leporela a oblečení. Po přijetí vrchní sestrou paní 

Helenou Spurnou si studenti prohlédli kojenecké 

oddělení a předali dárky. Odměnou jim byl jistě 

dobrý pocit z celé návštěvy a velmi upřímné a milé 

poděkování paní Spurné.  

5. Vánoční setkání studentů DOO1 a AIT1 – společná návštěva bowlingu 

     Studenti oborů AIT1 a DOO1 zorganizovali 12. 12. 2012 společné večerní setkání a návštěvu 

bowlingu v Plzni Doubravce. V rámci akce nejprve třídní učitelé zhodnotili celý průběh ZO, pak 

vybraní studenti informovali o předání dárků zakoupených ze sbírky pro Kojenecký ústav v Plzni, 

třídní učitelé poděkovali zúčastněným a proběhla diskuze studentů o obtížnosti jednotlivých 

předmětů, dosažených výsledcích atd. Závěrem si studenti zpestřili společné setkání bowlingem.  



 

 

 

6. Exkurze PALS Praha 

     6. 2. 2013 Praha 8, Za Slovankou 3. V badatelském centru byli studenti nejprve uvedeni do 

přednáškového sálu, kde byli v rámci prezentace seznámeni s projekty a činností centra PALS (Prague 

Asterix Laser System). Studentům byla vysvětlena činnost a funkce tamějšího plynového laseru 

Asterix, který je nejvýkonnější v Evropě, a dále byli 

uvedeni do problematiky měření a výpočtů 

laserových systémů, včetně charakteristiky RTG 

zrcadel. Po tomto úvodu nás pracovníci PALS 

provedli celou budovou, viděli jsme laserovou halu 

s pracovištěm Asterixu, obří klimatizační systém i 

doprovodná pracoviště, kde se zpracovávají 

naměřené výsledky. Poznatky získané touto 

zajímavou exkurzí budou využity v předmětech 

Geometrická optika, Vlnová optika a Základy 

elektrotechniky. 

7. Exkurze do fy Wilens (kontaktní čočky) Klatovy 

     27. 3. 2013 společnost Wilens v Klatovech. Tato společnost je od roku 1991 jediným ryze českým 

výrobcem kontaktních čoček. Jedním z jejích 

zakladatelů byl akademik Otto Wichterle, který 

vyvinul první materiál pro měkké kontaktní čočky i 

technologii jejich výroby. Provozem provedl 

studenty DOO3 s velkou ochotou a odbornou 

erudicí jednatel firmy pan ing.Pavel Novák CSc. 

Velice zajímavá exkurze umožnila studentům 

orientovat se v problematice kontaktních čoček 

nejen u nás, ale díky výkladu ing. Nováka i obecně v 

celém světě. Doprovod exkurze zajistili kolegové 

Tesař a Trnka. 



 

 

 
8. Exkurze do fy Rodenstock Klatovy 

     8. 4. 2013 firma Rodenstock v Klatovech. Firma Rodenstock je německý výrobce brýlových čoček a 
obrub se sídlem v Mnichově. Společnost byla založena v roce 1877 a je zastoupena ve více jak 80 
zemích světa. Pobočku má i v ČR – 
v Klatovech. Studenti DOO1 se zde setkali 
s výrobou a vývojem jak brýlových čoček, tak 
brýlových obrub. V posledních letech se 
Rodenstock zaměřuje právě na brýlové obruby 
i brýlové čočky, což znamená rozvoj, výrobu a 
silný marketing pro tyto oblasti. Firma 
rozšiřuje svoji působnost i v oblastech 
sportovních a slunečních brýlí. Studenti si se 
zájmem prohlédli především zábrusovou halu 
a poznali techniky barvení a nanášení 
antireflexních vrstev. Doprovod exkurze 
zajistili dr. Prokšová, L. Bureš a Z. Trnka.  

 

9. Dětský den v ZOO 

     8. 6. 2013 spolupráce s LC – měření a vyšetřování zraku předškolních dětí. V sobotu 8. června 2013 

proběhl v prostorách u zoologické zahrady tradiční Dětský den v ZOO, na kterém studenti a učitelé 

naší školy pomohli připravit bohatý program pro dětské návštěvníky zoologické zahrady. Akci 

pořádali hasiči a integrovaný záchranný systém, kdy během celého dne byla k vidění zásahová 

technika hasičů, záchranářů a policistů. Na stanovišti Diplomovaný oční optik připravili studenti 

DOO2 (Jitka Buchwaldová a Vlastimil Klimeš) s paní inženýrkou Růženou Hrubou, členkou Lions Clubu 

Plzeň Bohemia, preventivní akci pro všechny děti do 6 let, a to měření zraku autorefraktometrem 

PlusoptiX A09. Studenti oboru Diplomovaný oční optik spolupracují na projektu Lions Clubu Plzeň 

Bohemia, jehož garantkou je paní Ing. Jana Flanderová, celoročně. Projekt nese název LVÍ OČKO a 

jeho cílem je upozornit na nutnost provádění pravidelných kontrol zrakových funkcí u dětí zejména 

v cílové skupině ve věku 3–6 let, tedy v období, kdy ještě probíhá vývoj zrakové ostrosti. 



 

 

    BEZPEČNOST OBYVATELSTVA 

1. Letecký den 

     24.8. a 25.8.2012  VOŠ obor Bezpečnost obyvatelstva ve spolupráci s SBS High Security pomáhal 

při  zabezpečení leteckého dne v Líních.  Akce se 

zúčastnily studentky ze současné  BEO 1 a 3. v počtu 

25 pod vedením Ing. Průchy.  Organizace studentky 

vybavila stejnokroji. Aktivita našich studentek při 

zajišťování leteckého dne ze strany organizátora byla  

kladně hodnocena viz děkovný dopis, který byl 

zaslán na vedení školy (v příloze výroční zprávy). 

 

 

 

2. Cvičení pořádkových jednotek 

     27.9.2012 se studenti  oboru bezpečnosti obyvatelstva pod vedením ing. Průchy ve spolupráci s 

PČR zúčastnili nácviku zajištění pokojné demonstrace. Akce se 

uskutečnila na letišti v Líních za účasti všech složek policie 

včetně městské policie Plzeň. Naši studenti  ze  tříd BEO1, 2,3 a 

MSA 2  prezentovali pokojné demonstranty, kteří byli 

zajišťovány policií před útoky jiných skupin demonstrantů. 

Akce se zúčastnilo celkem 34 studentů. Za úspěšné vystupování 

při plnění požadovaných úkolů byla vyslovena pochvala od 

velitele zásahu  PČR mjr. Máška. 

 

3. Výukové akce 

 

      15.10.2012 třída BEO 2 pod vedením Ing. Průchy uskutečnila návštěvu Úřadu práce Plzeň město. 

Studenti byli seznámeni s metodikou sociální a zdravotní 

politiky.  

     17.10.2012  pod vedením JUDr. Kondrysové uskutečnilo 21 

studentů BEO3 návštěvu oddělení  Odboru cizinecké policie 

krajského ředitelství.     

     24.10.2012  pod vedením JUDr K. Kondrysové  22 studentů 

uskutečnilo prohlídku Krajského operačního střediska HZS.  

     23.11.2012 pod vedením Ing. Černého se  uskutečnila se 

žáky BEO2 návštěva NZ Bory v počtu 14 studentů, v  prosinci 

studenti BEO2 a 3 navštívili střelnici v Lobzích a  Leiko. Získané zkušenosti uplatnili při paintbollového 

zápolení na střelnici ve Lhotě u Dobřan. 



 

 

     22.12.2012   ve spolupráci s organizací BESIP jsme pomáhali se zajišťováním vánoční jízdy 

smíšených posádek. Akce byla pod vedením Ing. Průchy které se zúčastnily se  studentky z BEO1 a 

BEO2. 

     18.4.2013 studenti BEO1 a 2  v počtu 20 se podíleli ve spolupráci s PČR jako figuranti na zajištění 
pořádkové činnosti  ve výcvikových prostorách areálu Líně.  Imitovali ekologické aktivisty, kteří 
zabraňují průchodu policejních jednotek. 
 

 

25.4.2013 pod vedením Ing. Machuldy se studenti BEO2 se účastnili spolupráce s PČR na dnu s 

dopravní policií kde pracovali jako informátoři. Akce byla pořádána na parkovišti DIMP u střediska 

LUNA . Zúčastnilo se jí cca 700 zájemců z řad občanů. 



 

 

 

 

4. Branné dny 

V měsících květen a červen byly pořádány Branné dny pro žáky 

ZŠ obvodu ÚMO 1. Akce byla organizována v areálu SDH 

Bolevec ve spolupráci s  ÚMO 1,  SDH Bolevec, HZS Košutka, 

PČR, MP a ČČK. Účastníci absolvovali trasu s kontrolními 

stanovišti, kde plnili úkoly z oblasti první pomoci, silniční 

dopravy, hasičské přípravy, střelecké přípravy,hod na cíl a starší 

žáci měli úkoly ještě z topografie a překonávání překážky.   

29.5.2013 se účastnili žáci z Bolevecké  ZŠ, 31.5 2013 akci 

absolvovali žáci 7. ZŠ, 21.6. 2013 se zúčastnili žáci 34.ZŠ a  

24.6.2013 část žáků 4. ZŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



 

 

SYSTÉMOVÝ ADMINISTRATOR IT 
 

1. VÁNOČNÍ SBÍRKA PRO DĚTI v Kojeneckém ústavu DC v Plzni 

Studenti oborů AIT a DOO (všechny ročníky) uspořádali sbírku pro děti žijící v Kojeneckém ústavu 

Dětského centra v Plzni. Dětské centrum Plzeň je příspěvková organizace města Plzně. Jedná se o 

zdravotnické zařízení, které poskytuje komplexní péči dětem od narození do tří let věku v sociální a 

zdravotně sociální tísni. Přijímá děti, které nemohou ze závažných důvodů vyrůstat ve vlastní rodině, 

o něž se vlastní rodiče nemohou, popř. nechtějí či nedokáží postarat. Kapacita zařízení je 107 lůžek a 

provoz je rozdělen do dvou samostatných 

budov. Děti od narození do jednoho roku jsou 

umístěny právě v kojeneckém ústavu Na 

Chmelnicích, kam se naši studenti vydali, aby 

předali zakoupené dárky (v hodnotě 2000 Kč) – 

chrastítka, plyšové hračky, dětskou kosmetiku, 

leporela a oblečení. Předání dárků: 12. 12. 

2012. Po přijetí vrchní sestrou paní Helenou 

Spurnou si studenti prohlédli kojenecké 

oddělení a předali dárky. Odměnou jim byl jistě 

dobrý pocit z celé návštěvy a velmi upřímné a 

milé poděkování paní Spurné.  

2. Vánoční setkání studentů DOO1 a AIT1 – společná návštěva bowlingu 

     Studenti oborů AIT1 a DOO1 zorganizovali 12. 12. 2012 společné večerní setkání a návštěvu 

bowlingu v Plzni Doubravce. V rámci akce nejprve třídní učitelé zhodnotili celý průběh ZO, pak 

vybraní studenti informovali o předání dárků zakoupených ze sbírky pro Kojenecký ústav v Plzni, 

třídní učitelé poděkovali zúčastněným a proběhla diskuze studentů o obtížnosti jednotlivých 

předmětů, dosažených výsledcích atd. Závěrem si studenti zpestřili společné setkání bowlingem.  

3. Exkurze PALS Praha 

     6. 2. 2013 Praha 8, Za Slovankou 3. 
V badatelském centru jsme byli nejprve uvedeni do 
přednáškového sálu, kde jsme byli v rámci 
prezentace seznámeni s projekty a činností centra 
PALS (Prague Asterix Laser System). Studentům 
byla vysvětlena činnost a funkce tamějšího 
plynového laseru Asterix, který je nejvýkonnější 
v Evropě, a dále byli uvedeni do problematiky 
měření a výpočtů laserových systémů, včetně 
charakteristiky RTG zrcadel. Po tomto úvodu nás pracovníci PALS provedli celou budovou, viděli jsme 
laserovou halu s pracovištěm Asterixu, obří klimatizační systém i doprovodná pracoviště, kde se 



 

 

zpracovávají naměřené výsledky. Poznatky získané touto zajímavou exkurzí budou využity 
v předmětu Základy elektrotechniky. Doprovod exkurze zajistili dr. Prokšová a Mgr. Hrdina.  

 

DALŠÍ AKCE ŠKOLY 

SVÁTEK S EMILEM 2013 

     Naše škola se letos již potřetí zapojila do celorepublikové sbírky „Svátek s Emilem“. Sbírka 

proběhla 15. - 19. 4. 2013 a podařilo se nám prodat předměty celkem za 4.260,-Kč. Poděkování za 

pomoc patří především studentkám prvního ročníku oboru Sociální práce: Evě Balounové, Evě 

Dovínové, Dagmar Šoffrové a Janě 

Weisengangerové. Koordinátorkou sbírky ve škole 

byla Mgr. Helena Layerová. 

     Nadační fond Emil, který sbírku pořádá, 

každoročně organizuje sportovní hry pro 

handicapované děti na mezinárodní úrovni. V cestě 

za vítězstvím podporuje handicapované i člen správní 

rady Nadačního fondu Emil, herec a moderátor Jan 

Kraus. Více informací na www.emilnadace.cz. 

 

AKCE projektu  „VÍM PROČ, VÍM JAK“ 

     Dne 3. 4. 2013 uskutečnili studenti druhého ročníku denního studia oboru Sociální práce pod 

vedením Mgr. Heleny Layerové dobrovolnou akci pro žáky Základní školy pro sluchově postižené 

v Plzni s výukou první pomoci. Studenti si pro žáky připravili praktický nácvik resuscitace na 

resuscitačních modelech, ukázku a nácvik použití automatického externího defibrilátoru (AED) a 

zástavu krácení a ošetření zlomenin, vše podle standardů první pomoci 2012. 

 

http://www.emilnadace.cz/


 

 

 
8.2    Aktivity školy 
 

1) Škola je členem Asociace vyšších odborných škol Čech a Moravy a Sdružení soukromých 
škol Čech, Moravy a Slezska - vedení školy se pravidelně účastní porad, které jsou přínosem pro 
práci školy. 

 
2) Spolupráce s úřady práce 
Navázána spolupráce s Úřadem práce v Plzni – především v oblasti informovanosti o Dni otevřených 
dveří a otevíraných oborech, v řízení studijního oddělení s profesním poradenstvím a termínech 
přijímacích zkoušek. 

 
3) Spolupráce se zdravotnickými a sociálními zařízeními 
Smlouvy mezi školou, zdravotnickými, sociálními subjekty našeho regionu jsou řádně uzavřeny a 
probíhá zde praktické vyučování a souvislé praxe našich studentů. Spolupráce je na velmi dobré 
úrovni.  

    

 
8.3    Propagace školy 

 
1) Dny otevřených dveří 

- proběhly v budově školy ve dnech 2244..  lleeddnnaa  aa  1166..  bbřřeezznnaa  22001133 
- předcházely jim besedy pořádané na SŠ a gymnáziích našeho kraje, 
- každý účastník obdržel propagační materiály a kompletní informace o studijních 

oborech 

 
2) Výstava Pragodent 2012 

- výstavy se zúčastnili studenti oboru Diplomovaný zubní technik.  

 
3) Inzerce – ve vozidlech MHD, billboardy, zpravodajství ZAK 

 
4) Internetové stránky školy - informace o škole, o jednotlivých studijních oborech, přijímacích 

zkouškách, o vyučujících, školném, ale i o možnostech uplatnění absolventů na trhu práce, 
ubytování a stravování. Dále pak aktuality, Dny otevřených dveří, fotogalerie školy, informace 
o kurzech, projektech, akcích, školeních a seminářích, které bude škola pořádat apod. 

 
5)  Informační systém školy (IS) 

       Od ledna 2005 byl zprovozněn informační systém školy, který slouží pro: 
a) studijní oddělení, ekonomické oddělení, knihovnu, interní zaměstnance, 
b) studenty a externí učitele školy, 

- jsou zde časové harmonogramy, rozvrhy, rozvržení praktické výuky, 
- otázky ke zkouškám, termíny ke zkouškám, tématické plány, témata 

absolventských prací, absolutoria, komise ABS,  
- dále pak aktuální informace vedoucích oborů k výuce, či pořádaným kurzům. 



 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
(§ 7, odst. 1, písm. i) 

 
 
 
Ve školním roce 2012/2013 kontrola ČŠI neproběhla. 



 

 

 

1100..  Základní údaje o hospodaření školy 
(§ 7, odst. 1, písm. j) 

 
Školní rok 2012/2013  skončil schodkem v celkové částce 2.520.896,33 Kč. Důvodem schodku 

jsou investiční výdaje , které škola vynaložila ve školním roce 2012/2013 na: 
- zakoupení zařízení na výrobu  elektřiny (FVA) umístěné na střechách školy 
- zakoupení specializovaných přístrojů do výuky studijního oboru Systémový administrátor IT a 

studijního oboru Diplomovaný oční optik 
Základní ekonomické údaje o hospodaření školy dokládají strukturu výdajů vyšší odborné školy.  

Neinvestiční dotace na provoz školy byla bezezbytku vyčerpána a její vyúčtování bude 
provedeno v řádném termínu samostatně na základě metodického pokynu. 
 

Příjmy 2012/2013             26.149.959,90 CZK 
v tom:  -  dotace Plzeňského kraje    13.135.169,00 CZK 
-  školné        8.533.200,00 CZK 
-  ostatní příjmy        4.481.590,90 CZK  
  
Výdaje 2012/2013             28.670.856,23 CZK    
       z toho: - materiál do výuky  obor DZT          236.152,80 CZK 
  - materiál do výuky  obor OČO                    22.995,00 CZK 
  - učební pomůcky + DDHM       269.985,80 CZK 
  - učebnice           82.276,32 CZK 
  - software           60.042,59 CZK 
  - externí výuka, praxe exkurze studentů        45.000,00 CZK 
  - vzdělávání zaměstnanců           9.083,00 CZK 
  - opravy a údržba budovy a zařízení      229.975,00 CZK 
  - telefony           56.209,80 CZK 
  - poštovné            26.728,00 CZK 
  - pojištění majetku školy       110.276,29 CZK 
  - nákup vody, tepla a elektrické energie      893.122,88 CZK 
  - provozní materiál do spotřeby       346.190,79 CZK 
  - osobní náklady               15.324.425,00 CZK   

   (vč.odvodů SZ,ZP,DoPP, Kooperativa) 
- inzerce a reklama         229.630,71 CZK 

  - externí nakupované služby                1.723.022,39 CZK  
  - ostatní provozní náklady        231.745,86 CZK 

- zaplacená daň z příjmu      1.233.100,00 CZK  
- nákup investičního majetku     7.540.894,00 CZK 
 

Rozdíl příjmů a výdajů  školní rok 2012/2013    -2.520.896,33 CZK 
- odpisy investičního majetku         261.173,15 CZK 

 Rozdíl příjmů a výdajů školného roku 2012/2013 je finančně pokrytý z rezerv na nákup 
hmotného investičního majetku, které byly tvořeny v minulých školních rocích 2010/2011 a 
2011/2012 (tvorba celkem 3.400.000,- Kč). Část výdajů za nákup investic bude uhrazena ve školním 
roce 2013/2014 z prostředků Regionálního operačního programu ROP NUTS II Jihozápad, na základě 
realizace projektu „Zřízení a vybavení specializovaných učeben“ registrační číslo projektu: 
CZ.1.14/2.4.00/19.02588.  



 

 

  

1111..  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

(§ 7, odst. 1, písm. k) 
 

  V lednu 2013 jsme připravili projekt v programu NAEP (Národní agentury pro evropské 

vzdělávací programy) Leonardo da Vinci v oblasti mobility studentů a pedagogů, v oblasti financování 

projektu jsme náhradníky a čekáme na vyjádření. Více informací o programu Leonardo da Vinci: 

www.naep.cz. 

 
1122..   Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení  
(§ 7, odst. 1, písm. l) 

 
1. KURZ ZDRAVOTNĚ-SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK 

 

          Akreditovaný kvalifikační kurz ZDRAVOTNĚ-SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK - jednoleté, 

dálkové studium proběhl v období 2/2012 – 1/2013. Cílem kurzu bylo připravit účastníky pro práci 

zdravotnických pracovníků, kteří budou poskytovat preventivní, diagnostickou a rehabilitační péči v 

oboru zdravotně sociálním a to bez odborného dohledu. Účastník kurzu se bude také podílet na 

ošetřovatelské péči a to v oblasti uspokojování sociálních potřeb klienta/pacienta. Vzdělávání se 

zaměřuje zejména na zvládnutí teoretických znalostí a praktických dovedností v oblasti poskytování 

zdravotně sociální péče. Kurz je koncipován v souladu se zákonem 96/2004 Sb. v platném znění. 

Činnosti zdravotně-sociálního pracovníka stanoví Vyhláška o činnostech zdravotnických pracovníků a 

jiných odborných pracovníků č. 55/2011 Sb. v § 9. Zkoušky úspěšně absolvovalo 18 účastníků kurzu, 

kteří získali osvědčení. 

 

2. ZUBNÍ INSTRUMENTÁŘKA 

           V současné době(od února 2013 do června 2014) probíhá ve škole akreditovaný kvalifikační 

kurz ZUBNÍ INSTRUMENTÁŘKA. Kurz připravuje účastníky pro práci zdravotnických pracovníků, kteří 

budou v rámci léčebné a diagnostické péče poskytovat zdravotní péči pod odborným dohledem 

zubního lékaře nebo dentální hygienistky. Vzdělávání se zaměřuje zejména na vytváření žádoucích 

profesních postojů a návyků a dalších osobnostních kvalit zdravotnického pracovníka. Kurz je 

koncipován tak, aby poskytl odborné vzdělání, které mu umožní využívat získané základní odborné 

vědomosti nezbytné pro vytvoření požadovaných praktických dovedností. Nedílnou součástí 

odborného vzdělávání jsou cvičení a praktické vyučování uskutečňující se na odborných pracovištích 

stomatologické prevence a zubního lékařství. 

http://www.naep.cz/


 

 

 

1133..  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů  

(§ 7, odst. 1, písm. m) 
 

1. Projekt  - Podpora výuky studijních oborů dálkové formy zavedením e-learningové podpory, 

vytváření studijních opor ve spolupráci s odborníky z praxe 

 

  

  

Počínaje datem 1. 3. 2012 zahájila naše škola realizaci schváleného níže uvedeného grantového 

projektu. Předpokládaný termín dokončení projektu je stanoven na 31. 12. 2013.  

 

Souhrnné informace o projektu 

 

Název operačního programu:  OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Číslo operačního programu:  7.2 

Název prioritní osy:   Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj 

Číslo oblasti podpory:   7.2.1 

Název oblasti podpory:   Vyšší odborné vzdělávání 

Číslo výzvy:    IPo - Oblast 2.1 (výzva 32_1.kolo) 

Registrační číslo projektu :   CZ.1.07/2.1.00/32.0032 

 

T E N T O  P R O J E K T  J E  S P O L U F I N A N C O V Á N  E V R O P S K Ý M  S O C I Á L N Í M  

F O N D E M  A  S T Á T N Í M  R O Z P O Č T E M  Č E S K É  R E P U B L I K Y  

 

Stručný obsah projektu: 

 

Cílem předkládaného projektu je v souladu se záměrem výzvy rozšířit a inovovat studium v 

akreditovaných distančních oborech Diplomovaný oční optik, Sociální práce a Bezpečnost 

obyvatelstva na naší škole. V projektu vycházíme z šetření mezi studenty a z analýzy vzdělávání na 

naší škole. Tohoto cíle chceme dosáhnout zavedením e-learningové formy výuky, proškolením 30 

našich pedagogů na tvorbu distančních kurzů v e-learningové formě. Proškolení pedagogové 

následně vytvoří 24 studijních opor pro výuku, která bude v druhé fázi projektu pilotně ověřena. 



 

 

Cílovou skupinou projektu bude 176 studentů dálkového studia ve výše uvedených oborech a 

30 pedagogů školy. 

Projekt bude probíhat po dobu dvou let, harmonogram byl připraven tak, aby nedocházelo ke 

zbytečným komplikacím v průběhu jeho realizace. Členové týmu jsou nejzkušenější zaměstnanci naší 

školy. 

V průběhu realizace projektu bylo zakoupeno vybavení výpočetní technikou a ostatní 

technikou potřebnou pro tvorbu jednotlivých studijních opor. Veškerý nákup byl realizován na 

základě řádného výběrového řízení. K datu skončení školního roku 2012/2013 již byly jednotlivými 

pedagogickými pracovníky zpracovány všechny studijní opory tak, jak se VOŠ zavázala 

v harmonogramu projektu. Jednotlivě vytvořené studijní opory byly umístěny na samostatný server 

za tímto účelem rovněž pořízený současně s výpočetní technikou pro tvorbu studijních opor. Od září 

2013 do prosince 2013 bude projekt ve své poslední finální fázi. Proběhne pilotní ověření výuky 

prostřednictvím e-learningové podpory. Funkčnost byla zajištěna jednotlivým studentům přidělením 

individuálního přístupového kódu. Evaluace pilotního kurzu bude provedena v prosinci 2013. Projekt 

bude ukončen ke dni 31. 12. 2013 v souladu se smlouvou uzavřenou s Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR. 



 

 

 

2. Projekt  - Výcvik komunikačních dovedností pro praxi 

  

  

 

Počínaje datem 1. 3. 2012 zahájila naše škola realizaci schváleného níže uvedeného grantového 

projektu. Projekt byl fyzicky ukončen ke dni 31. 08. 2013.  

 

Souhrnné informace o projektu 

 

Název operačního programu:  OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Číslo operačního programu: 7.3 

Název prioritní osy:   Další vzdělávání 

Číslo oblasti podpory:   7.3.2 

Název oblasti podpory:   Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

Číslo výzvy:    03 

Název výzvy:    Plzeňský kraj - Výzva č. 3 pro GP - oblast podpory 3.2 

Registrační číslo projektu :   CZ.1.07/3.2.02/03.0018 

Název projektu anglicky:   Training communication skills for practice 

Název projektu:    Výcvik komunikačních dovedností pro praxi 

 

T E N T O  P R O J E K T  J E  S P O L U F I N A N C O V Á N  E V R O P S K Ý M  S O C I Á L N Í M  

F O N D E M  A  S T Á T N Í M  R O Z P O Č T E M  Č E S K É  R E P U B L I K Y  

 

Datum zahájení projektu:   01.03.2012  

Datum ukončení projektu:   31.08.2013 

Doba trvání projektu v měsících:   18 

 

Cílem předkládaného projektu je tvorba nového kurzu "Výcvik komunikačních dovedností pro 

praxi" a jeho pilotní ověření na skupině dospělých - účastníků dalšího vzdělávání. V projektu 

vycházíme ze zájmu řady zaměstnavatelů Plzeňského kraje, kteří nabídku takto zaměřeného kurzu v 

Plzeňském regionu postrádají. Zájem zaměstnavatelů dokládáme v příloze projektu.  

Cílovou skupinou projektu tedy bude 40 účastníků dalšího vzdělávání v rámci pilotáže kurzu, 

kteří bydlištěm a místem výkonu práce pocházejí z Plzeňského kraje. 



 

 

Délka projektu byla stanovena na 18 měsíců, v prvním roce vytvoří metodik veškeré materiály 

potřebné pro výuku kurzu - vytvořeny budou metodiky a pracovní sešity - bude tak zajištěna 

udržitelnost projektu. V druhé části projektu bude kurz pilotně ověřen. 

Realizační tým jsme sestavili z našich zkušených zaměstnanců, kteří mají znalosti i zkušenosti 

tak, aby byli schopni plnit povinnosti vyplývající z jejich popisu práce. 

V období červen - listopad 2012 byly v rámci projektu „Výcvik komunikačních dovedností 

pro praxi“ realizovány následující činnosti:  

Oblast lektorského týmu:  

 Uskutečnily se konzultace s lektory k jednotlivým obsahovým celkům.  

 Realizováno bylo reflektování tvorby obsahu tematických celků reflektování přípravy 

didaktických analýz jednotlivých obsahových celků.   

Oblast tvorby metodických materiálů:  

 Provádí se zpracování produktu č. 1 Metodiky kurzu komunikačních dovedností pro praxi.  

Produkt je zpracováván v plánovaném rozsahu cca 45 stran.   

 Realizuje se zpracování produktu č. 2 Metodika pro vedení kurzu. Produkt je zpracováván 

v plánovaném rozsahu cca 40 stran.  

 Probíhá zpracování produktu č. 3 Pracovní sešity. Anotační část produktu je zpracována 

v rozsahu cca 35 stran + 20 témat v PowerPointové prezentaci. 

 Uskutečňuje se zpracování produktu č. 4 Metodika praktické výuky kurzu. Produkt je 

v současné době ve fázi rozpracování.     

 Předpokládaný termín dokončení tvorby metodických materiálů je prosinec 2012 až únor 

2013. 

 

 

V období prosinec 2012 - únor 2013 byly v rámci projektu „Výcvik komunikačních dovedností pro 

praxi“ realizovány následující činnosti:  

Oblast tvorby metodických materiálů – klíčová aktivita projektu 01 byla splněna:  

 Dokončeno zpracování produktu č. 1 Metodiky kurzu komunikačních dovedností pro praxi.   

 Dokončeno zpracování produktu č. 2 Metodika pro vedení kurzu.  

 Dokončeno zpracování produktu č. 3 Pracovní sešity. Anotační část produktu je zpracována     

včetně 20 témat v PowerPointové prezentaci. 

 Dokončeno zpracování produktu č. 4 Metodika praktické výuky kurzu.  

Oblast lektorského týmu:  

 Konzultace s lektory k organizaci realizace pilotního ověřování.  

 Analýza očekávání lektorského týmu k realizaci pilotního ověřování. 

 Pojmenování rizik v lektorské činnosti pilotního ověřování. 

 Eliminace rizik v lektorské činnosti pilotního ověřování.    



 

 

 

Oblast tvorby výukových strategií pro potřeby pilotního ověřování:  

 Koordinace  verbálních výukových strategií pro potřeby pilotního ověřování.  

 Koordinace dialogických výukových strategií pro potřeby pilotního ověřování. 

 Koordinace inscenačních a situačních výukových strategií pro potřeby pilotního ověřování. 

 Koordinace  didaktických her  pro potřeby pilotního ověřování. 

 Analýza možností využívání didaktické techniky pro potřeby pilotního ověřování.  

 

  Oblast organizační: 

 Organizace náborů účastníků pilotního ověřování.  

 Organizace výukových podmínek pro zajištění pilotního ověřování.  

 Distribuce informačních letáků pro nábor účastníků pilotního ověřování.  

 Organizace poskytování informací účastníkům pilotního ověřování ve fázi náboru. 

 Tvorba evidence přihlášek do pilotního ověřování, posuzování přihlášek  dle zadaných 

kritérií. 

 

V období březen 2013 - květen 2013 byly v rámci projektu „Výcvik komunikačních dovedností pro 

praxi“ realizovány následující činnosti:  

 

Oblast lektorského týmu:  

 Diskuse s lektory o finálních přípravách jednotlivých témat programu pilotního ověřování.  

 Diskuse o naplňování očekávání lektorského týmu při realizaci pilotního ověřování. 

 Diskuse o naplňování a nenaplňování rizik v lektorské činnosti při realizaci pilotního 

ověřování. 

 Analýza účinnosti přijatých opatření pro snížení rizik spojené s  lektorskou činnosti v realizaci 

pilotního ověřování. 

 Hospitace a supervize lektorovaných témat pilotního ověřování.  

 

Oblast tvorby výukových strategií pro potřeby pilotního ověřování:  

 Monitorování a ověřování efektivity verbálních výukových strategií v edukačním procesu 

jednotlivých témat  programu pilotního ověřování.  

 Monitorování a ověřování efektivity dialogických výukových strategií v edukačním procesu 

jednotlivých témat  programu pilotního ověřování.  

 Monitorování a ověřování efektivity inscenačních a situačních výukových strategií 

v edukačním procesu jednotlivých témat  programu pilotního ověřování. 

 Monitorování a ověřování efektivity didaktických her v edukačním procesu jednotlivých 

témat  programu pilotního ověřování. 



 

 

 

  Oblast organizační: 

 Informování účastníků o organizaci a významu pilotního ověřování.  

 Monitorování kvality výukových podmínek v průběhu realizaci pilotního ověřování.  

 Diskuse s účastníky kurzů o efektivitě realizace pilotního ověřování. 

 Průběžné poskytování informací účastníkům o organizačních záležitostech spojené s realizací 

pilotního ověřování. 

 Tvorba evaluačních nástrojů pro potřeby zjišťování efektivity pilotního ověřování. 

 

V období březen 2013 - červen 2013 proběhlo pilotní ověření kurzu „Výcvik komunikačních 

dovedností pro praxi“. Zahájení proběhlo 1. 3. 2013 a ukončeno bylo po závěrečném soustředění 

předáním Osvědčení o absolvování kurzu jednotlivým účastníkům kurzu. 

 

 



 

 

 

3. Projekt  - Zřízení a vybavení specializovaných učeben 

 

V červnu 2012 byla podána žádost na ROP Jihozápad projektová žádost  v rámci 19. Výzvy 

ROP NUTS II Jihozápad  pod  názvem projektu  - Zřízení a vybavení specializovaných učeben. 

 

 

              
 

Identifikace operačního programu CZ.1.14 

Název operačního programu:   ROP NUTS II Jihozápad 

Číslo operačního programu:  14.2 

Název prioritní osy:    Stabilizace a rozvoj měst a obcí 

Číslo oblasti podpory:    14.2.4 

Název oblasti podpory:  Rozvoj infrastruktury základního, středního a vyššího odborného školství 

Název výzvy:     19. kolo výzvy ROP NUTS II Jihozápad 

Název projektu anglicky:   Establishment of specialized classrooms and equipment 

Název projektu:     Zřízení a vybavení specializovaných učeben 

Datum zahájení projektu:   01.05.2012  

Datum ukončení projektu:   30.09.2013 

Doba trvání projektu:    17 měsíce 

Režim veřejné podpory:    Nezakládá veřejnou podporu 

  

Na základě schvalovacího řízení regionální rady   ROP NUTS II Jihozápad byl náš projekt 

schválen a v listopadu 2012 byla podepsána s  ROP NUST II Jihozápad smlouva o realizaci a 

financování projektu – registrační číslo projektu: CZ.1.14/2.4.00/19.02588.  

 

Cíle projektu: 

V našem školství, potažmo v naší škole je potřeba udržet krok s neustálým vývojem 

moderních technologií, což reaguje na zvyšující se nároky na odborné vzdělání studentů. Stávající 

vybavení školy již zastarává a je třeba pořídit nové moderní vybavení tak, aby byla zajištěna vazba na 

uplatnění absolventů v praxi. Projekt bude mít dopad zejména na studenty a potenciální 

zaměstnavatele absolventů zejména v Plzeňském kraji vzhledem k tomu, že více než 50% studentů je 

z tohoto regionu. Bez realizace tohoto projektu budou absolventi hůře vybaveni pro vstup do 

zaměstnání vzhledem k tomu, že nebudou umět obsluhovat moderní techniku, která je pro podniky v 

konkurenčním prostředí trhu nutností.  



 

 

Realizace  projektu: 

Fyzická realizace projektu byla zahájena 1.12.2012 etapou první. Jejím cílem bylo provedení 

stavebních úprav pro účely zřízení dvou specializovaných učeben pro výuku v oboru Administrátor IT 

a Oční optik. Na základě harmonogramu projektu bylo dne 18.12.2012 vyhlášeno výběrové řízení 

malého rozsahu na dodávku stavebních prací. Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace byla v 

souladu s pravidly pro VZMR odeslána e-mailem třem námi vytypovaným potencionálním 

dodavatelům. Všichni tři oslovení potencionální dodavatelé předložili v řádném termínu svoji 

nabídku. Dne 4.1.2013 zasedla hodnotící komise. Hodnotící komise všechny nabídky posoudila, 

prohlásila je za platné a kompletní. Na základě posouzení nabídkových cen byl vyhlášen vítěz VZMR. 

Byl vyhotoven zápis z jednání hodnotící komise, následně byl informován jednatel společnosti a 

výsledku výběrového řízení. Následně jednatel společnosti uzavřel na vysoutěženou cenu s 

dodavatelem smlouvu o dílo. Samotná realizace stavební části proběhla pak za asistence technického 

dozoru. Současně se naše společnost registrovala ve Věstníku veřejných zakázek a následně zřídila 

profil zadavatele na stránkách www.vhodne-uverejneni.cz. 

V průběhu měsíce února 2013 se začalo připravovat podlimitní výběrové řízení na dodávky 

technického zařízení pro výše uvedené specializované učebny. Za účasti experta na veřejné zakázky 

byla připravena zadávací dokumentace VZ, které bylo rozděleno do 7 částí, a to podle charakteru 

zařízení, které mělo být předmětem dodávky. Na základě harmonogramu projektu bylo dne 

19.03.2013 vyhlášeno zjednodušené podlimitní řízení ve smyslu ust. § 38 ZVZ. Veřejná zakázka byla v 

souladu s § 98 ZVZ rozdělena na části, a to na celkem 7 částí. Výzva k podání nabídek a zadávací 

dokumentace byla v souladu se zákonem o VZ uveřejněna na profilu Zadavatele 

"https:/www.vhodne-uverejneni.cz/profil/64830225". Současně byla odeslána e-mailem námi 

vytypovaným potencionálním dodavatelům.  

Dne 26. 03.2013 byly uveřejněny Dodatečně informace č. 1 k zadávací podmínkám na základě 

žádosti dodavatele a z vlastní iniciativy zadavatele. Po skončení lhůty pro podání nabídek 12.4.2013  v 

10.00 hodin bylo zaevidováno celkem 22 nabídek do všech 7 části VZ. Ihned po skončení lhůty pro 

podávání nabídek začalo jednání hodnotící komise za účasti všech jmenovaných členů komise (viz 

prezenční listina). Byly postupně otevírány obálky na jednotlivé části VZ. Po skončení čtení 

požadovaných údajů po otevření jednotlivých obálek byla posouzena kvalifikace jednotlivých 

dodavatelů. Po splnění všech požadovaných kritérií jednotlivými dodavateli bylo přistoupeno k 

hodnocení nabídek dle zadaných kritérií. O všech úkonech hodnotící komise byly sepsány zápisy. Dne 

16. 4.2013 bylo uveřejněno Oznámení o výběru nejvhodnější zakázky na profilu zadavatele a všem 

zúčastněným dodavatelům výběrového řízení. 

Pro část 1, 2 a 3 byla kupní smlouva naplněna do termínu ukončení první etapy projektu a 

smluvně sjednaná dodávka zařízení byla dodána do místa plnění. Všechny závazky vyplývající z 

projektu pro první etapu byly realizovány, vyfakturovány ze strany dodavatele a z naší strany zároveň 

uhrazeny. 

Ve sledovaném druhém monitorovacím období bylo, v souladu s výsledky výběrového řízení 

provedeného podle zákona o VZ v prvním monitorovacím období do 30.04.2013, na základě řádně 



 

 

uzavřené kupní smlouvy číslo ROP 2013 / 06 zakoupeno vysoce specializované zařízení - optometrická 

vyšetřovací jednotka - pro praktickou výuku v akreditovaném studijním oboru Diplomovaný oční 

optik. Dodavatelem optometrické vyšetřovací jednotky byla na základě řádně provedeného 

výběrového řízení (v 1. etapě) společnost Carl Zeiss spol. s r.o.. zařízení bylo umístěno do 

specializované učebny pro tento účel modernizované učebny (v 1. etapě realizace projektu), zajištěno 

elektronickým zabezpečovacím systémem naší školy a následně řádně pojištěno.  

Všechny závazky vyplývající z dodávky zařízení z druhé etapy projektu byly realizovány, 

vyfakturovány dodavatelem a z naší strany řádně uhrazeny. 

Ke dni 31.8.2013 je v realizaci třetí a současně poslední  etapa projektu. 

 

4. Letní škola pro seniory – cyklus přednášek a seminářů 

 

Letní škola byla uskutečněna v měsíci červenci 2013. Senioři se na tematických přednáškách 

seznámili s informacemi z oblasti oční optiky a péče o zrak, stomatologie, první pomoci, výpočetní 

techniky, elektronického bankovnictví, internetu a elektronické pošty.. Všichni účastníci se dozvěděli 

množství informací podpořených nejnovějšími poznatky z jednotlivých oborů a naučili se praktické 

základy práce s PC. Celkové náklady na realizaci projektu byly 130.000 Kč, projekt podpořilo občanské 

sdružení DAVID A GOLIÁŠ  částkou 100.000 Kč. Prostředky byly využity na nákup audiovizuální 

techniky a počítačů. 

 

5. Projekt:  

 

Inovace vzdělávacích programů VOŠ v oborech diplomovaný zdravotnický záchranář, diplomovaný 

nutriční terapeut, diplomovaný farmaceutický asistent, diplomovaný zdravotnický laborant, 

diplomovaný zubní technik a diplomovaná dentální hygienistka. 

Registrační číslo: CZ.1.07/2.1.00/32.0062 

Záměrem projektu je připravit inovace vzdělávacích programů VOŠ v oborech Diplomovaný 

zdravotnický záchranář (DZZ), Diplomovaný nutriční terapeut (DNT), Diplomovaný farmaceutický 

asistent (DFA), Diplomovaný zdravotní laborant (DZL), Diplomovaný zubní technik (DZT) a 

Diplomovaná dentální hygienistka (DDH) na základě analýzy očekávaných potřeb jejich uplatnění v 

praxi a pro vypracování návrhu na zajištění prostupnosti studia v těchto oborech mezi VOŠ a VŠ. Na 

konci projektu budou mít zapojené vyšší odborné školy (VOŠ) 44 žádostí o akreditaci inovovaných 

vzdělávacích programů pro Akreditační komisi pro vyšší odborné vzdělávání (AK VOV). 

Vyšší odborná škola zdravotnická, managementu a veřejnoprávních studií, s.r.o. se aktivně účastní 

v projektu při zpracování inovovaného vzdělávacího programu oboru diplomovaný zubní technik. 

http://www.asociacevos.cz/projekt.php
http://www.asociacevos.cz/projekt.php
http://www.asociacevos.cz/projekt.php


 

 

1144..  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění ve 

vzdělávání  
(§ 7, odst. 1, písm. n) 

 

Spolupráce s odbornou praxí  
Smlouvy s plzeňskými i mimoplzeňskými zařízeními jsou uzavírány pro zajištění 

kvalitních odborných praxí a to vždy podle místa bydliště našich studentů. Po ukončení 

souvislé odborné praxe je student hodnocen příslušným pracovníkem daného zařízení a 

toto hodnocení odevzdá ve škole. Z každé praxe student vypracuje výstup odborné praxe. 

Zároveň mají všichni studenti deníky odborné praxe, do kterých se jim jejich průběh a 

hodnocení zaznamenává. Tyto deníky zůstávají po ukončení studia majetkem studentů – 

absolventů.  

Zajištění odborných praxí v místě bydliště studentů hraje velmi důležitou roli pro 

budoucí uplatnění našich studentů – budoucích absolventů. 

Spolupráce se vzdělávacími institucemi  

 Západočeská univerzita v Plzni 
- spolupráce v oblasti výuky 
- účast na konferencích, seminářích 

 Státní a soukromé vyšší odborné školy v ČR 
- výměna předsedů komisí absolutorií 
- výměna zkušeností a spolupráce v oblasti tvorby nových učebních materiálů, 

skript 

 Střední odborné školy a gymnázia v Plzeňském kraji 
- exkurze žáků na naší škole 
- profesní poradenství, dny otevřených dveří, besedy na školách 
- kurzy první pomoci pro žáky a učitele 
- přednášky na téma zdravý životní styl, péče o dutinu ústní, protidrogová 

problematika, prevence AIDS,  
- rozšíření přednášek o prevenci kriminality, bezpečnostní problematiku a civilní 

obranu, chování člověka za mimořádných událostí, atd. 
 

Členství v organizacích, odborných společnostech 

 Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska 

 Asociace vyšších odborných škol 

 Členství v odborných profesních organizacích (ČAS, Unie zubních techniků, 
Společenstvo českých optiků a optometristů) 

 
Spolupráce s úřady práce 

Škola navázala spolupráci již v 90. letech s Úřadem práce v městě Plzni. Jde hlavně 

o informace o Dni otevřených dveří, o otevíraných vzdělávacích programech, komunikaci 

s naším studijním oddělením v oblasti profesního poradenství, termínech přijímacích 



 

 

zkoušek. Dále se velmi intenzivně zajímáme o stav zaměstnanosti všech absolventů a to 

v celém našem regionu a o nabídku volných pracovních míst. 

Spolupráce s výrobními a prodejními firmami (zahraniční i tuzemské) 

 Pořádání školení, seminářů pro studenty a učitele (interní i externí) 

 Poskytování výukových videokazet, DVD a CD 

 Nákup pomůcek a spotřebního materiálu 

 Sponzorské dary 

 Pravidelné informace o novinkách v jednotlivých oborech 

 Zahraniční exkurze studentů a učitelů ve výrobních firmách a jejich výukových 
centrech 

 
Zahraniční spolupráce se vzdělávacími institucemi a zdravotnickými a sociálními institucemi 

 Firma Sirona, Bensheim, SRN 

 Czenstochova Polsko – Věznice – exkurze a odborné praxe studentů oborů 
Bezpečnost obyvatelstva a Sociální práce 

 
Další aktivity a spolupráce školy 

 Spolupráce se složkami IZS v oboru Bezpečnost obyvatelstva 

 Spolupráce se všemi Domovy seniorů, Diecézní charitou, Městskou charitou, 
Hospicem sv. Lazara v Plzni při pořádaných akcích 

 Spolupráce a aktivní účast na akcích Dětského domova, Protidrogového centra – 
K centrum v Plzni 

 Osobní asistence studentů pro Diakonii, a.s. v Plzni  

 Přednášky, ukázky a nácvik první pomoci pro děti ze ZŠ, studenty SŠ našeho regionu 

 Pořádání besed pro žáky ZŠ a studenty SŠ našeho regionu ve spolupráci se 
Zdravotním ústavem v Plzni 

 Spolupráce s Nadací sportující mládeže pro obor Management sportovních aktivit  
 
 



 

 

 
 

1155..  Projednání a schválení Výroční zprávy školy Školskou 
radou  

 
 



 

 

 
Závěr 

 
          Školní rok 2012/2013 byl pro naši školu rokem velmi úspěšným. Podařilo se nám získat novou 

akreditaci pro obor Management sportovních aktivit a akreditaci změny pro obor Diplomovaný oční 

optik. Připravili jsme také akreditaci pro nový obor - Cestovní ruch, kterou jsme na MŠMT získali a 

nyní je ve schvalovacím řízení. Výuka bude probíhat od školního roku 2014/2015 a absolvent oboru 

najde uplatnění ve všech oblastech cestovního ruchu: v cestovních kancelářích, cestovních 

agenturách a všech institucích, které se problematikou cestovního ruchu zabývají. 

          V průběhu školního roku jsme vybudovali čtyři nové učebny, z toho dvě specializované: jednu 

pro obor Systémový administrátor IT a druhou pro obor Diplomovaný oční optik. Praktické 

specializované učebny byly zřízeny v rámci projektu ROP NUTS II Jihozápad. Studenti u nás mají 

možnost využívat nejmodernější optické přístroje, ojedinělé v ČR. Díky tomu získají teoretické znalosti 

a praktické dovednosti, které pak mohou využít ve své profesi.  

        V soutěži Voška roku, která byla průzkumem oblíbenosti vyšších odborných škol mezi studenty a 

absolventy, jsme se umístili na 16. místě ze 178 přihlášených škol. 

          Po celý školní rok jsme pro studenty všech oborů připravovali zajímavé akce, exkurze, 

přednášky, semináře, výcviky a kurzy, abychom zvýšili zájem o studium a rozšířili povědomí studentů 

o jejich možném budoucím uplatnění. 

 

           Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena na jednání Školské rady dne  

11.10.2013.  

V Plzni dne  12.10.2013                                           PhDr. Jana Ajglová 

  ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
Příloha 

 
Děkovné dopisy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Evaluace 2012/2013 
 

Můj studijní obor splňuje, co jsem očekával: 

11%

44%

17%

33%

56%

58%

20%

64%

67%

24%

82%

56%

71%

79%

58%

80%

90%

29%

87%

100%

90%

35%

80%

88%

76%

56%

56%

75%

50%

34%

42%

70%

26%

33%

71%

12%

40%

33%

29%

21%

42%

20%

10%

64%

13%

10%

65%

20%

12%

24%

33%

8%

17%

10%

10%

5%

11%

60%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

AIT 1

MSA 1

MSA 2

MSA 3

DOO 1

DOO 2

DOO 3

BEO 1

BEO 2

BEO 3

DZT 1

DZT 2

DZT 3

DSP 1

DSP 2

DSP 3

SPK 1

DDSP 2

DDSP 3

DDSP 4

DDOO 1

DDOO 2

DDOO 3

DBEO 1

DBEO 2

DBEO 3

souhlasím částečně souhlasím nesouhlasím

 

 

 



 

 

Vybavení a služby knihovny považuji za vyhovující: 
8
9
%

8
3
%

6
7
% 7
5
% 8

9
%

5
8
% 7

0
%

4
7
%

5
0
%

9
4
%

7
5
%

6
7
%

4
4
%

7
2
%

7
4
%

4
2
%

1
0
0
%

6
0
%

5
0
%

8
1
% 8
9
%

9
1
%

7
5
%

7
0
%

5
3
%

7
7
%

1
1
%

1
7
%

2
5
%

1
1
%

4
2
%

2
0
%

4
7
%

4
2
%

2
5
%

5
6
% 1

4
% 1

6
%

5
8
%

3
0
%

9
%

2
5
%

3
0
%

2
9
%

1
2
%

1
4
%

3
3
%

2
5
%

2
8
% 6

%1
0
%

5
%

6
%

8
%

6
%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

A
IT

 1

M
SA

 1

M
SA

 2

M
SA

 3

D
O

O
 1

D
O

O
 2

D
O

O
 3

B
E

O
 1

B
E

O
 2

B
E

O
 3

D
Z
T

 1

D
Z
T

 2

D
Z
T

 3

D
SP

 1

D
SP

 2

D
SP

 3

SPK
 1

D
D

SP
 2

D
D

SP
 3

D
D

SP
 4

D
D

O
O

 1

D
D

O
O

 2

D
D

O
O

 3

D
B
E

O
 1

D
B
E

O
 2

D
B
E

O
 3

souhlasím částečně souhlasím nesouhlasím

 

Činnost studijního odd. považují studenti za vyhovující: 

7
8

% 8
9

%

9
2

%

1
0

0
%

1
0

0
%

8
3

%

6
0

%

6
3

%

9
2

%

1
0

0
%

1
0

0
%

8
0

%

1
0

0
%

7
9

% 9
2

%

1
0

0
%

9
0

%

7
1

%

9
4

%

1
0

0
%

1
0

0
%

7
5

%

1
0

0
%

9
4

%

1
0

0
%

2
2

% 1
1

%

8
%

1
7

%

4
0

%

3
7

% 1
3

%

2
1

%

2
1

%

8
%

2
9

%

6
%

2
5

%

1
0

%

7
9

%

8
% 7

%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

A
IT

 1

M
S
A
 1

M
S
A
 2

M
S
A
 3

D
O

O
 1

D
O

O
 2

D
O

O
 3

B
E

O
 1

B
E

O
 2

B
E

O
 3

D
Z
T

 1

D
Z
T

 2

D
Z
T

 3

D
SP

 1

D
SP

 2

D
SP

 3

SP
K

 1

D
D

SP
 2

D
D

SP
 3

D
D

SP
 4

D
D

O
O

 1

D
D

O
O

 2

D
D

O
O

 3

D
B
E

O
 1

D
B
E

O
 2

D
B
E

O
 3

souhlasím částečně souhlasím nesouhlasím

 

Vybavení odborných učeben (laboratoří DZT, DOO) považují studenti za vyhovujicí:

100%
93%

56%

100%

25%
40%

78%
64%

20%

7%

33%

58%
50%

22%
36%

50%

11% 7% 10%

30%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

DZT 1 DZT 2 DZT 3 DOO 1 DOO 2 DOO 3 DDOO 1 DDOO 2 DDOO 3

souhlasím souhlasím částečně nesouhlasím

 

 



 

 

Informační systém školy považuji za vyhovujícíc: 

3
3

%

5
0

% 5
8

%

4
2

%

8
9

%

4
2

%

2
0

%

1
6

%

1
7

% 2
4

%

5
6

%

2
7

%

6
7

%

2
9

%

5
3

%

2
5

%

6
0

%

6
0

%

4
3

%

1
9

%

7
8

%

5
5

%

7
0

%

1
0

0
%

5
9

%

8
8

%

5
6

%

4
0

%

2
5

%

5
8

%

1
1

%

5
0

%

6
0

%

4
7

%

2
5

%

5
8

%

3
1

%

5
3

%

3
3

%

7
1

%

4
2

%

3
3

%

4
0

%

4
0

%

4
3

%

6
3

%

2
2

%

4
5

%

3
0

%

2
9

%

1
2

%

1
1

%

1
0

%

1
7

% 8
%

2
0

%

3
7

%

5
8

%

1
8

%

1
3

%

2
0

%

5
%

4
2

%

1
4

%

1
8

% 1
2

%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%
A

IT
 1

M
S

A
 1

M
S

A
 2

M
S

A
 3

D
O

O
 1

D
O

O
 2

D
O

O
 3

B
E

O
 1

B
E

O
 2

B
E

O
 3

D
Z

T
 1

D
Z

T
 2

D
Z

T
 3

D
S

P
 1

D
S

P
 2

D
S

P
 3

S
P

K
 1

D
D

S
P

 2

D
D

S
P

 3

D
D

S
P

 4

D
D

O
O

 1

D
D

O
O

 2

D
D

O
O

 3

D
B

E
O

 1

D
B

E
O

 2

D
B

E
O

 3

souhlasím částečně souhlasím nesouhlasím

 

Prostředí školy považuji za vyhovující: 

7
8
%

6
7
%

5
0
%

3
3
%

7
9
%

2
5
%

2
0
%

5
9
% 6
5
%

3
3
%

3
3
% 4

3
%

3
2
% 4

2
%

1
0
0
%

6
0
%

4
3
%

5
6
%

1
0
0
%

7
3
%

4
0
%

1
0
0
%

5
3
%

7
1
%

2
2
%

3
3
%

3
3
%

6
7
%

1
1
%

7
5
%

7
0
%

2
6
%

2
9
%

4
4
%

5
3
%

6
7
%

2
1
%

6
8
%

4
0
%

5
0
%

3
8
%

2
7
%

4
0
%

4
1
%

2
9
%

1
7
% 8

% 6
%

7
% 6
%

5
6
%

7
4
%

3
3
%

4
2
%

6
%

2
0
%

3
6
%

1
0
%

1
1
%

1
6
%1

4
%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

A
IT

 1

M
S

A
 1

M
S

A
 2

M
S

A
 3

D
O

O
 1

D
O

O
 2

D
O

O
 3

B
E

O
 1

B
E

O
 2

B
E

O
 3

D
Z

T
 1

D
Z

T
 2

D
Z

T
 3

D
S

P
 1

D
S

P
 2

D
S

P
 3

S
P

K
 1

D
D

S
P

 2

D
D

S
P

 3

D
D

S
P

 4

D
D

O
O

 1

D
D

O
O

 2

D
D

O
O

 3

D
B

E
O

 1

D
B

E
O

 2

D
B

E
O

 3

souhlasím částečně souhlasím nesouhlasím

 



 

 

Komunikaci s vedením školy považuji za vyhovující: 

78%

78%

75%

75%

100%

67%

60%

83%

47%

63%

53%

56%

71%

32%

17%

80%

90%

58%

69%

100%

90%

80%

100%

88%

100%

22%

25%

25%

33%

40%

37%

17%

47%

37%

40%

44%

29%

68%

67%

20%

10%

42%

31%

10%

20%

12%

22%

6%

7%

16%

63%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

AIT 1

MSA 1

MSA 2

MSA 3 

DOO 1

DOO 2

DOO 3

BEO 1

BEO 2

BEO 3

DZT 1

DZT 2

DZT 3

DSP 1

DSP 2

DSP 3

SPK 1

DDSP 2

DDSP 3

DDSP 4

DDOO 1

DDOO 2

DDOO 3

DBEO 1

DBEO 2

DBEO 3

souhlasím částečně souhlasím nesouhlasím

 

 

 

 



 

 

 

Komunikaci s vedoucím učitelem skupiny považuji za bezproblémovou: 

7
8

%

7
8

%

7
5

%

7
5

%

1
0

0
%

6
7

%

6
0

%

6
3

%

8
4

%

4
7

%

6
3

%

5
3

%

5
6

%

7
1

%

3
2

%

1
7

%

8
0

% 9
0

%

5
8

% 6
9

%

1
0

0
%

9
1

%

8
0

%

1
0

0
%

8
8

% 1
0

0
%

2
2

%

2
5

%

2
5

%

3
3

%

4
0

%

3
7

%

1
6

%

4
7

%

3
7

%

4
0

% 4
4

%

2
9

%

6
8

%

6
6

%

2
0

% 1
0

%

4
2

% 3
1

%

9
%

4
0

%

1
2

%

2
2

%

6
%

7
%

1
7

%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

A
IT

 1

M
S

A
 1

M
S

A
 2

M
S

A
 3

D
O

O
 1

D
O

O
 2

D
O

O
 3

B
E

O
 1

B
E

O
 2

B
E

O
 3

D
Z

T
 1

D
Z

T
 2

D
Z

T
 3

S
P

D
 1

D
S

P
 2

D
S

P
 3

S
P

K
 1

D
D

S
P

 2

D
D

S
P

 3

D
D

S
P

 4

D
D

O
O

 1

D
D

O
O

 2

D
D

O
O

 3

D
B

E
O

 1

D
B

E
O

 2

D
B

E
O

 3

souhlasím částečně souhlasím nesouhlasím

 

Návratnost vyplněných dotazníků 

75%
90%

86%
75%

100%
92%

59%
83%

100%
71%

94%
100%
100%

88%
100%

92%
50%

91%
74%

80%
75%

73%
87%

83%
74%

71%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

AIT 1
MSA 1
MSA 2
MSA 3
DOO 1
DOO 2
DOO 3
BEO 1
BEO 2
BEO 3
DZT 1
DZT 2
DZT 3
DSP 1
DSP 2
DSP 3
SPK 1

DDSP 2
DDSP 3
DDSP 4
DDOO 1
DDOO 2
DDOO 3
DBEO 1
DBEO 2
DBEO 3

 


